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GROUP PERFORMANCE

Delivering on our purpose of responsibly creating value together for a shared future

SAFETY'

Fatality

(30 June 2024: None)
TRCFR Group

(30 June 2024: 1.97)

South Africa Australia

(30 June 2024: 1.01) (30 June 2024: 14.29)

CREATING SHARED VALUE

FINANCIAL?2

Nkulo Community
Partnership Trust

(30 June 2024: R16 million)
Sisonke Employee

Empowerment Scheme

(30 June 2024: R16 million)

OPERATIONAL SOUTH AFRICA

Adjusted EBITDA”

(30 June 2024: R2.1 billion)

Net cash”

(31 December 2024: R8.7 billion)

Dividends per share

(30 June 2024: R2.00)

Share buyback

Up to
(30 June 2024: R160 million)

Earnings per share

(30 June 2024: R9.52)

Headline earnings per share

(30 June 2024: R9.52)

OPERATIONAL AUSTRALIA (100% basis)

Export saleable production

(30 June 2024: 6.2Mt)

Export equity sales

(30 June 2024: 6.0Mt1)

FOB cost per export tonne”

(30 June 2024: R1,197)

Export saleable production

(30 June 2024: 1.9Mt)

Export equity sales

(30 June 2024: 2.1Mt#)

FOB cost per export tonne”

(30 June 2024: R1,645)

The total recordable case frequency rate (TRCFR) was previously reported in the Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2024 as 1.75 for the Group, 0.99
_ for South Africa, and 11.64 for Australia. These figures were updated in the 31 December 2024 annual results subsequent fo the assurance process.
2 The Group financial results include the results of the Ensham Business at 85% until 28 February 2025, and 100% from that date.

“ As per annexure 1, this symbol denofes alternative performance measures.
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DIRECTORS’ RESPONSIBILITY AND APPROVAL
OF THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

For the six months ended 30 June 2025

The directors are pleased to present the Inferim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025.

The directors are ultimately responsible for the preparation, fair presentation and infegrity of the condensed consolidated inferim
financial statements and related financial information of Thungela Resources Limited (the Company, or together with its offiliates,
the Group), including the alternative performance measures (EP/\/\S) disclosed in annexure 1. This includes providing oversight of
the preparation, fair presentation and integrity of the condensed consolidated interim financial statements and related financial
information of the Group, as included in these Interim Financial Statements.

The ‘condensed consolidated interim financial statements have been prepared in accordance with the following guidelines and
regulations:
IAS 34: Interim Financial Reporting (IAS 34), and containing the information required by that standard:;
the SAICA Financial Reporting Guides as issued by the Accounting Practices Committee and the Financial Reporting
Pronouncemer)ﬂs as issued by the Financial Reporting Standards Council (collectively, the ‘South African Financial Reporting
Requirements');
the reguiremems of the Companies Act 71 of 2008 [as omendedR (the Companies Act of South Africa); and
the JSE Listings Requirements, the UK Listing Rules and the UK Disclosure Guidance and Transparency Rules.

The condensed consolidated interim financial statements have been prepared in accordance with the Infernational Financial
Reporting Standards as issued by the Infernational Accounting Standards Board (IASB) and the IFRS Inferprefations Commitiee
(collectively, the 'IFRS® Accounting Standards'] and the accounting policies included in the Annual Financial Statements for the
year ended 31 December 2024 . The accounting policies have been consistently applied by the Group and are supported by
reasonable judgements and estimates.

The condensed consolidated interim financial statements comprise the condensed consolidated interim statement of financial
position as at 30 June 2025, the condensed consolidated inferim statement of profit or loss and other comprehensive income,
the condensed consolidated inferim statement of changes in equity and the condensed consolidated interim statement of cash
flows for the six months then ended, the notes to the condensed consolidated interim financial statements, and other information.

The directors consider additional financial and operational measures fo assess the results of the operations of the Group, referred
fo as APMs. These APMs can be identified throughout this document using the A symbol, and are fully described in annexure 1.

The directors, primarily through the audit committee, meet quarterly with the internal and independent external auditors as well as
senior management, as appropriate, fo evaluate matters concerning the responsibilities below:

maintaining adequate accounting records and an effective system of risk management;

eveloping, implementing and mainfaining a sound system of internal control relevant to the preparation and fair presentation

of these Inferim Financial Statements, that provides reasonable assurance against material misstatement or loss, whether owing

to fraud or error;

selecting and applying appropriate accounting policies, and making reasonable accounting estimates;

safeguarding shareholders’ investments and the Group's assets; Ondrg

preparing the Inferim Financial Statements, including the supplementary annexures.

The Group's independent external auditor is responsible for reporting on whether the condensed consolidated interim financial
statements are foir|y§resenfed in accordance with IAS 34. The independent external auditor’s review report fo the shareholders
is seft out on pages 34 and 35 of this document.

The Group's internal auditors independently evaluate the internal controls and co-ordinate their audit coverage with the
independent external auditor.

The Group's internal auditors and independent external auditor have unrestricted access to all records, property and personnel,
as well as to the audit committee.

The directors are ultimately responsible for the process of risk management and the internal financial controls established by the
Group, and place a strong emphasis on maintaining a strong control environment. Based on the information and explanations
given by management, the inferal auditors, the independent external auditor and the Group's risk, compliance and other
reporting processes, the directors are not aware of any material breakdown in the functioning of these confrols in the six months
ended gOJune 2025. The directors are of the opinion that the risk management processes and internal financial controls provide
reasonable assurance, in all key material aspects, that the financial recorgs may be relied upon for the preparation of the Inferim
Financial Statements.

The directors are satisfied that, taking info account reosonob|Fy possible changes in performance, the Group's forecasts show that
Thungela will continue to operate for the foreseeable future. For this reason, Thungela has adopted the %oing concern basis in
preparing the condensed consolidated interim financial statements for the six months ended 30 June 2025.

APPROVAL OF THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

The board of directors confirms that they have collectively reviewed the confent of the Interim Financial Statements for the six
months ended 30 June 2025, and approved the same at their meeting on 15 August 2025.

Lhe Inferirg Financial Statements on pages 3 to 116 were approved by the board of directors and are signed on behalf of the
irectors by:

Qa/zgo Maalube Ju@ Nellovu

Sango Nisaluba July Ndlovu

Chairman Chief executive officer

18 August 2025
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ABOUT THUNGELA

Thungela, which means "to ignite” in isiZulu, is a global
pure-play producer and exporter of high-quality thermal codl,
with operations in South Africa and Australia. Our quality coal
reserves and marketable production position us as a key
player in the global energy market as we deliver coal through
world-class ports, powering nations.

The Group owns interests in and produces its thermal coal
from six mining operations located in Mpumalanga, South
Africa, which consist of both underground and opencast
mines, namely Goedehoop, Greenside, Isibonelo, Khwezela,

Zibulo and Mafube.

In 2023, Thungela acquired 85% of the Ensham Mine in
Queensland, Australia, marking a significant move foward
executing one of the Group's strategic pillars of geographic
diversification. On 28 February 2025, a further 15% interest
of the Ensham Mine was acquired.

Thungela Marketing International in Dubai underscores the
Group's commitment to capturing the full margin on its
products and engaging with the international commodities
market as a global coal producer.

In other parts of the value chain, Thungela holds a 50%
interest in Phola Coal Processing Plant, and a 23.56% direct
interest in Richard's Bay Coal Terminal (RBCT). The terminal is
one of the world's leading coal export terminals, with an
advanced 24-hour operation and a design capacity of

@1 Mtpa.

Thungela is committed to operating in a responsible way to
ignite value for a shared future. We want to ensure that our
mining activities positively impact our employees, shareholders
and the communities where we operate.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



MESSAGE FROM THE

CHIEF EXECUTIVE OFFICER

We are proud to report that we have operated for two and a
half years without a loss of life. This bears testament o our
unwavering commitment to safety as our first value. We
remain unconditional about protecting the lives of our people.

The global operating environment was characterised by
increasing geopolitical uncertainties and tariff escalations
disrupting global supply chains. These uncertainties resulted in
weak demand in key coal demand regions resulting in soffer
prices, last seen during the Covid-19 pandemic. The financial
results for the six months ended 30 June 2025 however,
demonstrate the strength of our balance sheet, which has
enabled the business to navigate the challenging market and
operating environments while mainfaining a disciplined
capital allocation approach. We maintained our focus on
controlling the controllables through increased production in
South Africa, notwithstanding the impact of abnormally high
rainfall ot some of our opencast operations. In addition, our
proactive approach in shielding the business from currency
volatility has contributed R1.4 billion to our earnings.

OUR PERFORMANCE

Qur financial results reflect the continued pressure on coal
prices, with the average realised export prices in South
Africa and Australia declining by 11% and 10% respectively.
The softer coal prices, combined with a weaker US dollar to
South African rand exchange rate, have led to a decrease in
Group revenue in the first half of the year. Group revenue
decreased by 12% yearon-year to R14.8 billion, realising
an adjusted EBITDA® of R6Q1 million and net profit of

R248 million. The Group generated adjusted operating free
cash flow” of R484 million for the first half of the year, which
was positively impacted by a working capital unwind of
R6Q0 million and cash inflows of R453 million generated
from our continued focus on managing foreign currency risk,

resulting in net cash® of R6.3 billion at 30 June 2025.

The Group recorded export saleable production of 8.OMt
[on a 100% basis) for the first half of the year. In South
Africa, export saleable production increased by
approximately 300kt to 6.4Mt, mainly due to productivity
gains af Zibulo and Mafube, while production af Khwezela
was impacted by abnormally high rainfall in the period. Free
on board (FOB) cost per export tonne excluding royalties” of
R1,258 was in line with the guidance range. Our full year
guidance for export saleable production of 12.8Mt to
13.6Mt remains appropriate as production is seasonally
weighted fowards the second half of the year. Consequently,
guidance for FOB cost per export tonne excluding royalties®
of R1,210 to R1,290 also remains appropriate.

The South African coal industry continues to benefit from the
improved rail performance. In the first half of the year,
Transnet Freight Rail (TFR) achieved an annualised run rate of
54.3Mt, compared to 51.9Mt for 2024. The improved rail
performance stems from the ongoing industry collaborative
initiatives as well as further opfimisation projects, such as the
signalling project, which are expected to improve rail
performance going forward.

Ensham achieved export saleable production of 1.6Mt [on a
100% basis), compared to 1.9Mt (on a 100% basis) in the
first six months of 2024. Production and export saleable
product qualities were impacted by challenging geology in
the first half of the year. FOB cost per export tonne excluding
royalties® of R1,694 was above the upper end of the
guidance range, as the mine incurred costs fo produce run of
mine fonnes which have not yet been reported as saleable
production due to quality variations. It is expected that these
tonnes will be reported as saleable production in the second
half of the year.




We expect production at Ensham to improve in the second
half of the year, however, given the geological conditions
experienced, production is likely fo be closer to the lower end
of the guidance range of 3.7Mt to 4.1Mt. Consequently,
FOB cost per export fonne excluding royalties” will be af the
upper end of the fullyear guidance range of R1,470 to
R1,580.

The Group's strafegic projects remain imperative fo the
business, with Elders beginning to produce export saleable
production as we continue to ramp up. The Zibulo North Shaft
project is making good progress and is scheduled to be
completed in 2026, within budget. These two life extension
projects are key to the longterm sustainability of the business
in South Africa, as the Goedehoop mine approaches its end
of life in 2025. At Isibonelo, the coal supply agreement is
reaching ifs end of contract term and the mine will thus come
to the end of its life in 2025. We are evaluating opportunities
to close these operations in a sustainable and responsible
manner. We confinue to invest in the lephalale Coal Bed
Methane project as we seek to demonstrate the value in use
of the gas.

NAVIGATING THERMAL COAL MARKETS

Geopolitical tensions and rising tariffs are significantly
disrupting global supply chains and constraining economic
growth. Consequently, energy security has become central to
national economic sirategies, driving an increase in domestic
production in key demand countries such as China and India.
The impact of slowing growth on coal demand, coupled with
increased domestic production, has resulted in high sfockpile
levels at major import hubs, leading to depressed prices.

Despite the lower demand for coal in the first half of 2025,
coal production is likely to remain at levels similar to 2024,
driven mainly by higher in-country production in China and
India. On the other hand, production from Indonesia has
slowed down as a result of the lower coal prices and the
impact of adverse weather conditions. Production in Australia
is also lower as a result of mine accidents and adverse
weather conditions in the first half of the year. Columbia's
main coal producers have recently announced a reduction in
annual thermal coal production due fo the low coal price
environment.

Llooking ahead, the longerm coal fundamentals remain
supportive, although demand for the balance of the year
remains contingent on the normal restocking activities in the
Northern Hemisphere. The slowdown in global economic
growth may result in coal prices remaining under pressure in
the short term. In this scenario, further production curtailment is
likely to aid rebalancing of supply and demand in the
seaborne market.

DISCIPLINED CAPITAL ALLOCATION

In the first half of 2025, we completed the share buyback
announced in March 2025 for a total consideration of
R328 million and also paid R1.4 billion in cash dividends to
shareholders. In February 2025, we acquired a further 15%
interest in the Ensham Mine for a total consideration of
AUD48 million and we expect to own 100% of the Ensham
Business upon completion of the transaction with Audley
Capital and Mayfair.

The Group generated cash flows from operating activities of
R1.2 billion for the first half of 2025 and after investing

R703 million in sustaining capital expenditure®, this resulted in
an adjusted operating free cash flow” of R484 million for the
period. We continue to cash collateralise our environmental
liabilities over time, and have contributed a further

R188 million to the green fund in South Africa. At

30 June 2025, the Group's net cash® position was

R6.3 billion.

Our robust balance sheet position enables us o execute on
our core strategic priorities. VWe continue fo reserve

R500 million to complete the Zibulo North Shaft project and
a further R300 million to complete the Lephalale Coal Bed
Methane project.

The board remains committed to the dividend policy, which is
to distribute a minimum of 30% of adjusted operating free
cash flow” to shareholders. The board has resolved to retum
R421 million to shareholders, which comprises of an interim
ordinary cash dividend of R2 per share and a share buyback
of up to R140 million, subject to favourable market conditions.
This represents a total refurn of 87% of adjusted operating free
cash flow” for the first half of 2025. The Sisonke Employee
Empowerment Scheme and the Nkulo Community Parinership
Trust will also receive a further R31 million collectively.

Given the weak coal prices, US dollar weakness and supply
chain risks following the ongoing trade and tariff uncertainty,
the board considers it appropriate to maintain a cash buffer of
R5 billion. The Group holds undrawn credit facilities of

R3.2 billion.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



MESSAGE FROM THE
CHIEF EXECUTIVE OFFICER conneo

IN CONCLUSION

Thungela is currently in a period of portfolio change. The
ability to successfully execute on our strategic priorities will
ensure that we reshape our business and entrench resilience
through the cycle. As we navigate ongoing complexities in the
operating environment and uncerfainties in the
macroeconomic landscape, we have conviction in the outlook
that high-quality thermal coal will continue to play a
fundamental role in the global energy demand.

Today represents a significant milesfone in my journey as
Thungela's chief executive officer, as this is the last set of
financial results that | will deliver. | am deeply grateful o the
Thungela board, Group executive committee, employees,
shareholders and stakeholders for your steadfast support.
Together, we have built a sustainable business with long-life
assefs across multiple geographies.

As we welcome Moses Madondo as the chief executive
officer designate, | am confident that Thungela is well
positioned fo confinue fo deliver on our purpose — o
responsibly create value together for a shared future.

Jely Nellove
July Ndlovu

Chief executive officer

18 August 2025

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025






MARKET IN CONTEXT

MACROECONOMIC ENVIRONMENT

Thermal coal markets were bearish in the first half of 2025,
with prices assessed at lows last seen in early 2021 across
the main coal price benchmarks. In the first half of the year,
seaborne coal demand did not meet forecast expectations
on the back of milder weather conditions in the Northern
Hemisphere and high stockpiles at key import hubs.

Despite the lower demand for coal in the first half of 2025,
coal production is likely to remain af levels similar to 2024,
driven mainly by higher in-country production in China and
India. On the other hand, production from Indonesia has
slowed down as a result of the lower coal prices and the
impact of adverse weather conditions. Production in Australia
is also lower as a result of mine accidents and adverse
weather conditions in the first half of the year. Colombia’s
main coal producers have recently announced a reduction
in annual thermal coal production due fo the low coal price
environment. The imbalance between demand and supply
contributed to the overall pressure on prices and resulted in
product discounts widening for lower grade coals in South
Africa and Australia.

India remains one of South Africa’s largest natural markets but
has been reducing coal imports since late 2024. Demand for
coal in India was sporadic for the first half of the year as the
country confinues fo sfruggle with the poor steel market
performance. In response, the Indian government implemented
industry safeguarding policies against the import of steel.
While these policies did not fully support overall thermal coal
demand, as witnessed by the weakening of the main coal
indices, it provided a level of support for demand of particular
grades of coal from South Africa. Although Indian domestic
coal production continues to ramp up, South African
high-quality coal remains an essential ingredient for Indian
steel producers.

In the Australian coal market, one of the main confributing
factors for the weak demand and resultant lower prices was

the sharp decline in demand from China. China is the second-

largest importer of thermal coal from Australia and its weak
steel consumption, due to the persistent lull in its property
market, directly impacted demand for thermal coal. In
addition, the Chinese government has campaigned strongly
fo ramp up domestic production for energy security purposes.
Due fo adequate coal stocks and the availability of alternative
energy sources, the typical buyers from Northeast Asia were
on the sidelines in the first six months of 2025.

Geopolitics confinue fo play a significant role in the energy
complex. Global economic activity remains hampered by the
ongoing impact of tariffs and frade uncertainty. The combined
effects of disrupfed Trode, risks of rising inﬂoﬁon, increased
global uncertainty and volatile financial markets are expected
to hinder worldwide economic growth. After expanding by
2.8% in 2024, global real gross domestic product growth is
projected to slow down to 2.2% in 2025. With a lower gross
domestic product growth, the demand for energy sources will
naturally decrease, which is expected to suppress prices in the
near future.

Llooking ahead, the long-ferm coal fundamentals remain
supportive although demand for the balance of the year
remains contingent on the normal restocking activities in the
Northern Hemisphere. The slowdown in global economic
growth may result in coal prices remaining under pressure in
the short term. In this scenario, further production curtailment
is likely o aid rebalancing of supply and demand in the
seaborne market.

PERFORMANCE IN SOUTH AFRICA

Thermal coal price and 30 June 30 June
exchange rate 2025 2024
Richards Bay Benchmark coal

price (US$/tonne) 91.78 101.05
Average realised export price

(US$/tonne) 78.13 85.73
Average realised export price

Rand/tonne) 1,437 1,606
Realised price as a % of

Richards Bay Benchmark coal

price 85.1 84.8
ZAR:US$ average exchange

rate 18.39 18.74

The Richards Bay Benchmark coal price decreased by 9.2%
for the reporting period and averaged USD?1.78 per tonne
during the first half of 2025, compared to USD101.05 per
fonne in the first half of 2024.

In South Africa we achieved an average realised export price
of USD78.13, which represents a discount of 14.9% fo the
Richards Bay Benchmark coal price, compared to 15.2% for
the first half of 2024. Discounts on lower quality products
widened reflecting the bearish senfiment and oversupply. In
the second half of 2025, the focus remains on priorifising
high quality coal into markets that offer compelling pricing.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



PERFORMANCE IN AUSTRALIA

TRANSNET FREIGHT RAIL PERFORMANCE

Thermal coal price and 30 June 30 June
exchange rate 2025 2024
Newcastle Benchmark coal

price (US$/tonne) 102.51 130.66
Average realised export price

(US$ /tonne) 109.28 118.82
Average realised export price

(Rand/fonne) 2,010 2,226
Realised price as a % of

Newcastle Benchmark coal

price 106.6 ?0.9
7AR:US$ average exchange

rate 18.39 18.74

The Newcastle Benchmark coal price decreased by 22%
period-on-period, with an average price of USD102.51 per
tonne for the first half of the year, compared to USD130.66
per tonne in the first half of 2024.

At Ensham, we achieved an average realised export price of
USD109.28, representing a premium of 6.6% against the
Newcastle Benchmark coal price for the first half of the year
compared o a 9.1% discount in the first half of 2024. The
premium achieved in the first half of 2025 is attributable o

a higher proportion of fixed-price contracts, representing
approximately 64% of sales, being concluded in a
backward-dated market. A portion of these fixed-price
contract sales, representing approximately 25% of sales in the
first half of the year, is however subject to an adjustment once
negotiations with our customers have been completed in
relation to the 2025 price.

The focus remains on capturing value from opportunities that
may be presented through volatility in the index.

During the first half of 2025, TFR demonstrated an
improvement in rail performance on the North Corridor line.
TFR achieved an annualised run rate of 54.3Mt for the
reporting period, compared to 51.9Mipa in 2024, reflecting
a 5% improvement. Prior to a derailment in June 2025, the
annualised run rate at May 2025 was 55.5Mt.

The continued improvement in rail performance is atfributed

to the increase in locomotives, the continued reinstatement

of signalling equipment af key stations and the related
reinstatement of backup and distribution power equipment.
The joint efforts between industry and the National Logistics
Crisis Committee have also enabled the deployment of
assigned industry experts focused on reinstating good
operational practices across the rail line, a confinuation of the
work that commenced in late 2024. The mutual corporation
agreement remains a crucial lever for providing support fo
TFR. The support provided includes early-warning technology
in high-risk areas and developing a long-ferm solution fo
minimise crime-related incidents. The indusiry also continues fo
provide support during derailments and other significant
incidents.

The continued focus on operational and structural
improvements is expected to deliver further rail performance
improvement. The rail line scan, which has now been
completed, with the final report expected by the end of
September 2025, will identify further improvement
opportunities.

We confinue fo engage TFR on the rail reform policy which
we see as a constructive step toward fostering greater
fransparency, collaboration and private sector participation.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



ENVIRONMENTAL, SOCIAL AND

GOVERNANCE

SAFETY

CREATING VALUE FOR A SHARED FUTURE

Our commitment to running a fafalityfree business remains
unwavering and we are pleased fo report that we have been
fatality-free for two and a half years.

TRCFR for the Group for the six month period ended
30 June 2025 was 2.98, compared to 1.97" in the previous
period. The TRCFR for our South African business was 1.8,

compared to 1.01', and Australia was 18.42, compared fo

14.29".

The decline in performance is concerning. An increase in slip,
trip and fall incidents has led fo specific inferventions to
prevent further incidents of this nature. WWe have increased our
focus on the first pillar of our safety strategy — back to basics —
with housekeeping audits and awareness carried out across
the business. Two operations where a number of incidents
occurred in close succession were placed on ‘intensive care’,
where senior personnel from other operations provide
additional oversight on both the physical and cultural aspects
of safety. We have also implemented a call to action for all
operations to identify potential vulnerabilities and areas for
improvement.

In Australia, work to align Ensham with our safety strategy
continues, focusing on three areas: high-risk work
identification and planning, visible felt leadership and
improvement of hazard reporting sysfems.

ENVIRONMENTAL STEWARDSHIP

There were no level three fo five environmental incidents in the
first half of the year. The fish breeding facility at loskop Dam
Nafure Reserve that was commissioned fo reinfroduce fish
species to the Wilge-Olifants River system, following the
incident in 2022, has successfully released more than

6,000 fish into the river system. The ecological recovery is
now being confirmed through structured monitoring and visible
change along the river. Macroinvertebrate populations, used
globally as a measure of river health, have rebounded,
reflecting improved water quality and habitat stability.
Indicator species, such as frogs, dragonflies and fish eagles,
have re-esfablished themselves in the catchment, signalling a
restored food chain and a functional ecosystem.

! TRCFR was previously reported in the Interim Financial Statements for the six months

ended 30 June 2024 as 1.75 for the Group, 0.99 for South Africa, and 11.64
for Australia. These figures were updated in the 31 December 2024 annual results
subsequent fo the assurance process.

We confinue fo focus on spiking in the social element of ESG.
Four Social and Labour Plan projects were handed over fo the
communifies in the first half of the year. These included the
Goedehoop Mhluzi Industrial Park canteen, Zibulo's
refrofitting of high-mast lights project in leandra and the Elders
solar project.

Thuthukani, our enterprise and supplier development
programme, hosfed its third graduation ceremony in May
2025, honouring 61 local entrepreneurs. Of the 61
graduates, 29 are supplier development beneficiaries —
small, medium and micro-sized enterprises that currently
provide goods or services to our sites — while 32 are
enterprise development candidates who are not vendors, but
have the potential for future integration into the mining or other
value chains. Fifty graduating businesses were awarded
various licences and accreditations, including the International
Organization for Standardization {ISO) 2001, ISO 14001,
and ISO 45001 certifications, deep cleaning and hygiene
accreditations and waste fransportation permifs.

The Thungela Education Initiative implementation phase has
commenced. The leadership development and curriculum
management for school principles and deputies is in progress.
First aid training at all participating schools and district
officials has been completed. The training was accompanied
by the donation of sick bay supplies including beds, cabinets,
bedding and firstaid boxes with all necessities. A psycho-
social baseline assessment was completed and interventions
will commence in the second half of 2025.

Confributions to the Sisonke Employee Empowerment Scheme
and the Nkulo Community Partnership Trust fofalled
R31 million related to our performance for the six months

ended 30 June 2025.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



PRINCIPAL RISKS

The Group is exposed to a variety of risks and uncertainties,
which may have a financial, operational, or reputational
impact on Thungela, and may also impact the achievement
of our social, economic and environmental objectives.

Principal risks and uncertainties relate to:
coal transport networks;
community relafions;
employee safety and health;
cyber-isk and information security;
global geopolitical risk;
ESG and climate change;
strata and geotechnical failure;
legislative exposure;
commadity price;
foreign exchange rate fluctuations;
relocations and reseftlements;
environmental management; and
event risks, including underground fires, gas and explosion,
shaft conveyance and shaft integrity.

RESOURCES AND
RESERVES

For the reporting period, there were no material changes
fo the resources and reserves estimates disclosed in the
Thungela Integrated Annual Report for the year ended

31 December 2024, other than the normal life-of-mine
depletion associated with mining.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025






OUR PERFORMANCE




REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE

For the six months ended 30 June 2025

Net profit for the period

(30 June 2024: R1.2 billion)

Net cash”

(31 December 2024: R8.7 billion)

The results for the first half of 2025 reflect our continued ability
fo navigate a volatile operating environment. Despite softer
coal prices, foreign exchange headwinds and operational
challenges, we remained focused on executing our strategic
priorifies, optimising our portfolio and preserving balance
sheet strength.

We delivered on key strategic milestones during the period.
Most notably, we completed the acquisition of the 15%
interest in the Ensham Mine from Bowen. In addition, we
entered info an agreement with Audley Capital and Mayfair
fo acquire their minority interests in Sungela Holdings. Once
completed, these fransactions will bring our ownership of the
Ensham Business to 100%, simplifying the structure and
enhancing our operational flexibility.

Our South African portfolio is entering a period of change
and we are evaluating options to close operations that are
reaching the end of their economic lives in a sustainable and
responsible manner. Goedehoop's reserves will reach end of
life by the end of 2025, and a transition of sections from
Goedehoop to Elders is underway. At Isibonelo, the coal
supply agreement with its sole customer is reaching the end of
its contract ferm and the operation is scheduled o come to the
end of ifs life in December 2025. As part of this fransition, we
have embarked on a restructuring process and have
recognised R285 million in restructuring costs which we
expect to seftle over the next six fo nine months.

The first half of 2025 was characterised by continued
weakness in seabormne thermal coal prices, driven by a
combination of the milderthan-expected winter in the Northern
Hemisphere and elevated coal stockpile levels at key import
hubs impacting demand. On the supply side, global coal
production remained relatively stable, with increased output
from China and India offsefting declines in Indonesia,
Australia and Colombia.

Headline earnings per share

(30 June 2024: R9.52)

Interim dividend per share

in addition to share buyback of
up fo R140 million

Adjusted EBITDA”

(30 June 2024: R2.1 billion)

Total returns of

to shareholders

The Richards Bay Benchmark coal price averaged
USD@1.78 per tonne for the first six months of the year,
down from USD101.05 per fonne in the first half of 2024.
The Newcastle Benchmark coal price declined by 22% to
an average of USD102.51 per fonne for the first half of
2025 (30 June 2024: USD130.606).

The discount to the Richards Bay Benchmark coal price on
lower-quality products widened, reflecting bearish sentiment
and oversupply. Thungela Marketing International has
continued fo improve pricing outcomes and, as a result, the
average discount narrowed to 14.9% in the first half of 2025,
compared to 15.2% in the first half of 2024 - this includes the
impact of the saving of 1% in marketing fees previously paid
to AAML.

In Australia, our sales book benefited from fixed-price
confracts, which comprised approximately 64% of volumes
sold during the first half of 2025. These contracts were
concluded at prices well above the Newcastle Benchmark
coal price. As a result, the premium to the Newcastle
Benchmark coal price in the period was 6.6%, compared to
a discount of 9.1% for the comparative period. This cushioned
the impact of weaker benchmark prices.

Rail performance in South Africa showed encouraging
improvement during the first half of 2025, with TFR achieving
an annualised run rate of 54.3Mt for the industry, compared
to 51.9M:i railed in 2024. This 5% improvement is
aftributable to the deployment of additional locomotives and
the reinstatement of signalling equipment, as well as backup
and distribution power infrastructure. This trajectory bodes well
for rail performance for the balance of 2025 and info 2026.
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Our South African operations delivered 6,438kt of export
saleable production for the first half of 2025, a 4.4%
improvement year on year (30 June 2024: 6,167kt). This
performance was driven mainly by productivity improvements
at Mafube and the ramp-up of production from Elders, offset
fo a degree by the impact of high rainfall on production at
Khwezela. The FOB cost per export fonne” of R1,264
[R1,258 per tonne excluding royalties) increased by 5.6%
(30 June 2024: R1,197 per tonne including royalties),
reflecting the impact of inflation as well as a lower domestic
revenue offset from Isibonelo. Domestic production decreased
by 38% to 1,567kt (30 June 2024: 2,523ki), mainly due to
the impact of abnormally high rainfall at Isibonelo, the sale of
the Rietvlei Colliery in November 2024, and lower demand.

Ensham produced 1,574kt {on a 100% basis), 16% lower
than the comparative period (30 June 2024: 1,884ki), as a
result of development through more challenging geological
conditions. The lower production denominator resulted in an
FOB cost per export fonne” of R1,904 (R1,694 per tonne
excluding royalties), an increase of 16% from the comparative

period (30 June 2024: R1,645 per tonne).

Export equity sales from our South African operations
amounted to 6.4Mt, compared to 6.0Mt in the comparative
period, supported by improved rail performance. Ensham
realised 1.9Mt of export equity sales (on a 100% basis),
lower than the 2. 1Mt in the comparative period due fo the
lower production. Domestic sales decreased by 43% to

1.6Mt (30 June 2024: 2.8Mi).

Approximately a quarter of sales from Ensham in the period
were priced based on a contractually agreed price which
had not yet been setiled for 2025. These sales have been
invoiced at the 2024 seffled price, but revenue has been
recognised on a more conservative basis. Revenue may be
further adjusted to reflect the setiled price, while the cash
received above the sefiled price will be repaid fo the customer
in the second half of the year. At 30 June 2025, R130 million
of cash held in Australia is restricted in relation to this
repayment, which represents a prudent view of the potential
sefflement value.

Group net profit for the period was R248 million, comprising
R383 million generated in South Africa (including the margin
earned by Thungela Marketing Inferational] and a loss of
R135 million incurred in Australia. The profit was supported
by net finance income of R1.3 billion, which includes gains
of R1.4 billion from foreign exchange derivatives.

Adjusted EBITDA® declined to R6Q1 million (30 June 2024:
R2.1 billion), with a margin of 4.7% (30 June 2024: 13%),

reflecting lower prices and a stronger rand.

Capital expenditure for the Group fotalled R1.2 billion,
comprising sustaining capital expenditure® of R545 million,
and expansionary capital expenditure of R511 million in
South Africa, and sustaining capifal expenditure” of

R158 million at Ensham. We expect capital expenditure to
increase in the second half of the year, consistent with
previous years.

The Elders and Zibulo North Shaft projects remain on
schedule and within budget. Elders continues to ramp up
toward steady-state run rate and capacity. The capifal
expenditure on the project is substantially complete, and a
further R29 million was spent in the first six months of 2025.

The Zibulo North Shaft project is also progressing well and
we expect completion in 2026, which will extend the life of
Zibulo's underground operation through to 2038. To date,
we have spent R2.1 billion on the project, including

R362 million in the first six months of 2025. We expect to
spend a further R500 million toward the completion of the
project during 2025 and 2026.

We have commenced activities at the Llephalale Coal Bed
Methane project and have spent R117 million on this project
in the first half of the year, with a further R300 million fo be
spent during 2025 and 2026.

Net of sustaining capital expenditure”, the Group generated
adjusted operating free cash flow” of R484 million for the first
half of 2025. The Group had a net cash® balance of

R6.3 billion as at 30 June 2025. Cash generation was
supported by a release of working capital of R6Q0 million,
mainly from accounts receivable, and inflows from realised
foreign exchange derivatives of R453 million.
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REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE conieo

For the six months ended 30 June 2025

DISCIPLINED CAPITAL ALLOCATION AND BALANCE
SHEET STRENGTH

Our robust balance sheet continues to provide strategic
flexibility in a softer price environment. In addition to the net
cash® position of R6.3 billion at 30 June 2025, the Group
has access to a further R3.2 billion in undrawn facilities,
positioning us well to weather periods of weaker pricing.
This allows us o continue investing in our life extension
projects, pursue geographic diversification and preserve
shareholder value through the cycle.

In light of softer market conditions, we continue to evaluate
potential levers fo preserve cash, including cost confainment
and capifal austerity, without impacting the longer ferm
sustainability of our operations. Our focus remains on
maintaining a competitive position on the cost curve and
ensuring that we are able fo invest through the cycle.

Notwithstanding this approach and our strong financial
position, if realised coal prices remain subdued for a
profracted period, certain assefs may be subject fo impairment
af year end.

The board has declared fotal shareholder refurns of

R421 million, which consist of an interim ordinary cash
dividend of R281 million, or R2 per share, as well as a share
buyback of up to R140 million, subject to market conditions.
This return represents 87% of adjusted operating free cash
flow” generated in the first six months of 2025, significantly
higher than the 30% minimum per the dividend policy,
underscoring our commitment to shareholder returns through
the cycle.

The Sisonke Employee Empowerment Scheme and the Nkulo
Community Partnership Trust will receive R31 million in total in
relation to our performance for the first six months of the year.

Following the distribution of these returns to shareholders, and
taking into account cash reserved for the execution of our
projects, the residual cash buffer will be R5 billion, which we
believe fo be appropriate given current economic uncertainty
globally.

CONCLUSION

Despite a challenging market and operating environment in
the first half of the year, we remained focused on the factors
within our control — operational performance, strategic
execution and disciplined capital allocation.

While the current volatfility is expected to continue as global
market dynamics remain highly uncertain, we are confident in
the long-term prospects of the markets we choose to operate
in and the value in use of the products we deliver info those
markets.

Our strong balance sheet provides us with the resilience to
navigate headwinds, while continuing fo invest in the
long-term sustainability and competitiveness of our business.
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FINANCIAL OVERVIEW

30 June 30 June

Rand million (unless otherwise stated) 2025 2024
Revenue 14,813 16,752
Operating costs (15,393) (15,771)
Profit for the reporting period 248 1,186

Attributable to non-controlling interests (6) (103)

Attributable to the equity shareholders of the Group 254 1,289
Earnings per share (cents/share) 193 952
Headline earnings per share (cents/share] 192 952
Dividends per share (cents/share] 200 200
Alternative perFormance measures”
Adjusted EBITDA 691 2,146
Adjusted EBITDA margin (%) 4.7 13
FOR cost per export tonne (Rand/tonne) — South Africa 1,264 1,197
FOB cost per export tonne excluding royalties (Rand/tonne) — South Africa 1,258 1,189
FOB cost per export tonne (Rand/tonne) — Ensham Business 1,904 1,645
FOB cost per export tonne excluding royalties [Rand/tonne) — Ensham Business 1,694 1,360
Adjusted operating free cash flow 484 936
Net cash 6,250 6,683
Capital expenditure (1,214) (1,541)
Environmental liability coverage (%) 53 51
OPERATIONAL OVERVIEW
kt
South Africa
Run of mine 10,577 11,496
Export saleable production 6,438 6,167
Domestic saleable production 1,567 2,523
Total saleable production 8,005 8,690
Export equity sales 6,434 6,033
Third-party export sales 217 297
Domestic sales from thermal export stockpiles 679 402
Other industrial and domestic sales 1,566 2,765
Total sales 8,896 9,497
Ensham
Run of mine' 1,764 1,645
Export equity saleable production’ 1,495 1,601
Commodity purchases from Bowen? 79 283
Total saleable production 1,574 1,884
Export equity sales® 1,885 2,114
Total sales 1,885 2,114

1

Results for the Ensham Business reflect 100% of the operations thereof from 28 February 2025. Prior fo this date, results for the Ensham Business are reflected at 85%.

2 Commodity purchases from Bowen reflect 15% of the operations of the Ensham Mine, up 1o 28 February 2025 to align with the sales made through Ensham Coal Sales.
3 The sales volume reflects 100% of the coal sold from the Ensham Mine. This includes tonnes sold in Australia at export parity prices, which are considered export equity sales.

The table above reflects the financial results as disclosed in the condensed consolidated interim financial statements for the six
months ended 30 June 2025, including the APMs as included in annexure 1 of this document. The results presented for the
Group include the results of the Ensham Mine at 100% from 28 February 2025, following the acquisition of the 15% direct
inferest in the mine previously held by Bowen. Prior fo this date, the results of Ensham are included at 85% based on our
ownership thereof. Refer to nofe 2 of the condensed consolidated interim financial statements for further defail.
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REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE conieo

For the six months ended 30 June 2025

REVENUE

Group revenue decreased by 12% to R14.8 billion for the six
months ended 30 June 2025 (30 June 2024: R16.8 billion).
Revenue in South Africa declined by R1.0 billion, reflecting a
9.2% period-on-period decrease in the Richards Bay
Benchmark coal price, as well as a decrease in domestic
revenue relating fo lower production at Isibonelo, lower
industrial demand, and the sale of the Rietvlei Colliery in
November 2024. Revenue in Australia decreased to

R3.8 billion (30 June 2024: R4.7 billion) largely as a result
of lower export volumes and a weaker Newcastle Benchmark
coal price.

QOur South African operations achieved an average realised
export price of USD78.13 per tonne in 2025, down from
USD85.73 per tonne in the first half of 2024.

OPERATING COSTS

Operating costs decreased by R378 million to R15.4 billion,
from R15.8 billion at 30 June 2024, driven by lower
invenfory movements across both the South African and
Ensham operations, as well as a reduction in the cost of
commodity purchases.

Operating costs in South Africa of R11.6 billion in the first half
of 2025 were in line with the comparative period

(30 June 2024: R11.6 billion).

In line with regional frends, inflation continued to impact the
business, increasing costs by 4.6% in South Africa and 3.0%
at Ensham.

The realised export price as a percentage of the Richards Bay
Benchmark coal price averaged 85.1% (30 June 2024:
84.8%).

Ensham achieved an average realised export price of
USD109.28 per tonne, compared to USD118.82 per fonne
in the first half of 2024. The realised export price as a
percenfage of the Newcastle Benchmark coal price averaged
106.6% in the first half 2025, a premium of 6.6%, compared
to a discount of 9.1% in 2024. The premium realised resulted
from the composition of the sales book, which included a
higher proportion of fixed-price confracts that were concluded
above the benchmark price.

The stronger average exchange rate of the South African rand
to the US dollar of R18.39 (30 June 2024: R18.74) had a
negative impact on reported revenue, as export sales are
denominated in US dollars.

During the period, we completed the acquisition of the
additional 15% ownership inferest in Ensham, resulting in
increased costs of R150 million. This is offset by a decrease
in commodity purchases. Operating costs also include
approximately R6O million relating to Thungela Marketing
Infernational.

The inventory production movement cost reduced by

R270 million in South Africa (from R687 million in the
comparative period to R417 million), due to lower stockpile
utilisation compared to the previous period. At Ensham, stocks
increased in the period, compared to a decrease in 2024,
which reduced costs by R34 1 million.

Rbn
15.8 0.4 0.2 0.2 15.4
—
0.2 04 0.6
30 June 2024 Royalties Inflation Costs and selling Commodity Inventory Non-cash and 30 June 2025
expenses purchases movement other
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ADJUSTED EBITDA”

The Group generated adjusted EBITDA® of R6Q 1 million for
the six months ended 30 June 2025, a significant decrease
from R2.1 billion in the comparative period. This represents
an adjusted EBITDA margin® of 4.7%, compared to 13% for
the first half of 2024. The decline in earnings was mainly
driven by lower benchmark coal prices and the stronger
average exchange rate of the South African rand fo the US
dollar, which negatively impacted reported revenue.

Rbn

21

0.2

Inflationary pressures continued to affect operating costs in
both South Africa and Australia. The positive impact from the
higher export volumes sold in the South African operations
was countered by lower sales domestically and lower sales
from Ensham. The net movement in inventory production costs
had a favourable impact on adjusted EBITDA®.

0.6

— — o7
-0.2
0.4 01

30 June 2024 Price and Inflation Sales volume

forex

Royalties

Commodity Inventory Costs and Non-cash and 30 June 2025
purchases movement selling other
expenses

PROFIT

Profit for the reporting period decreased to R248 million

(30 June 2024: R1.2 billion), primarily due to lower revenue
driven by the weaker benchmark coal prices experienced and
reduced domestic sales in the South African operations.

Profit atiributable to the equity shareholders of the Group
amounted to R254 million (30 June 2024: R1.3 billion).
In the first half of 2025, non-controlling interests were
allocated a loss of R6 million (2024: R103 million) based
on losses incurred at the underlying statutory entities.

The Group entered info and settled several foreign currency
derivatives during the period. Net finance income of
R1.3 billion (30 June 2024: R805 million) includes gains of

R1.4 billion from foreign exchange derivatives.

The Group recognised restructuring costs of R285 million
during the period, relating to the announced restructuring
of the business, as Goedehoop and Isibonelo reach the
end of their lives.

The Group incurred an income tax expense of R136 million
for the period, resulting in an effective tax rate of 35%, which
is higher than the statutory rate of 27% in South Africa. This is
primarily due to non-deductible expenses incurred throughout
the Group and the higher sfatufory tax rate in Australia.
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REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE conieo

For the six months ended 30 June 2025

EARNINGS PER SHARE AND HEADLINE EARNINGS
PER SHARE

Profit attributable to the equity shareholders of the Group of
R254 million is equivalent to R1.93 per share, compared to
RQ.52 per share for the period ended 30 June 2024.

Headline earnings atfributable to the equity shareholders of

the Group of R253 million are equivalent to R1.92 per share,

compared to R9.52 per share for the period ended
30 June 2024.

NET WORKING CAPITAL

Net working capital at 30 June 2025 was R1.5 billion
(31 December 2024: R2.3 billion).

The decrease in net working capital is mainly aftributable to
the movement in the trade receivables balance, which was
impacted by lower realised coal prices.

Rbn

These per share figures are based on a weighted average
number of shares outstanding of 131,790,424
(30 June 2024: 135,382,283), with the decrease mainly

attributable to the impact of the share buybacks undertaken.

Inventory balances reduced marginally based on stockpile
movements in the six-month period.

Group payables reduced due fo fluctuations in the timing of
payments to suppliers.

23
|
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31 December 2024 Inventory Receivables Payables Non-cash 30 June 2025
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ADJUSTED OPERATING FREE CASH FLOW" AND
CASH AND CASH EQUIVALENTS

The Group generated adjusted operating free cash flow”
of R484 million in the first half of 2025 (30 June 2024:
RO36 million).

The difference between the adjusted EBITDA” and adjusted
operating free cash flow” is mainly affributable fo the release
of working capital, sustaining capital expenditure®, fax
payments and the impact of derivative sefflements.

Sustaining capex” for the Group was R703 million (including
sustaining capex” of R158 million at Ensham).

The Group paid income taxes of R635 million in the period,
of which R444 million relates to Ensham, including the impact
of the final assessment for 2024.

Adjusted operating free cash flow” was positively impacted
by the cash inflows of R453 million from the sefflement of
foreign exchange derivatives.

The Group ended the period with cash and cash equivalents
of R7.4 billion. After deducting R989 million held in the trusts,
and R130 million restricted for setlement of the price
negotiations in Australia, net cash® amounted to R6.3 billion

at 30 June 2025.

Rbn
0.7
0.7
-0.7
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Adjusted EBITDA” Working Sustaining capex” Income tax Derivative Environmental and Non-cash Adjusted operating
capital payments settlements other provisions and other free cash flow”
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REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE conieo

For the six months ended 30 June 2025

OPERATIONAL PERFORMANCE

Run of mine (ROM) production decreased by 8.0% to
10,577kt (30 June 2024: 11,496k, primarily due to the
impact of abnormally high rainfall which affected the
Khwezela and Isibonelo Collieries. The sale of Rietvlei in
November 2024 also contributed to the reduced ROM
recognised in the first half of 2025. The lower ROM
performance was partially offset by improved productivity at
the Mafube Colliery and the ramp-up of the Elders Colliery.

Export saleable production increased by 4.4% to 6,438kt
(30 June 2024: 6,167ki). The increase is mostly attributable
to the processing of Elders coal af the Goedehoop Colliery,
as well as the improved ROM volumes from Mafube.

FOB COST PER EXPORT TONNE"

The FOB cost per export tonne excluding royalties” was
R1,258 for the first half of 2025, compared 1o R1,189 in the
first half of 2024, an increase of 5.8%.

FOB cost per export fonne” increased mainly due to inflation
and the lower domestic revenue offset, partially countered by
the positive impact of higher production volumes and lower
selling expenses and production cosfs. FOB cost per export
tonne” is in line with the 2025 fullyear guidance.

Export equity sales increased by 6.6% to 6,434kt

(30 June 2024: 6,033ki), supported by the improved TFR rail
performance in the first half of 2025 compared to the prior
period. We have confinued the sale of lower quality export
coal in the domestic market through free-on-ruck sales
amounting to 679kt (30 June 2024: 402kt), in line with our

strategy to minimise the risk to on-mine sfockpiles.

Domestic saleable production decreased by 38% to 1,567kt
(30 June 2024: 2,523ki). The lower production is affributable
to the abnormally high rainfall which hampered performance
at Isibonelo, a decline at the other operations as a result of
reduced domestic demand, and the sale of Rietvlei in
November 2024. Domestic sales decreased by 43% to
1,566kt (30 June 2024: 2,765k1) in line with the reduced

production.

The FOB cost per export tonne” including royalties increased
by 5.6% to R1,264, compared to R1,197 in the first half of
2024.

R/tonne
85 ° 3 6 1,264
53 — — ——— 1,258 ,
1,197 1,189 — | —_—
-50 -20 11
-8
FOB cost Royalties FOB cost Inflation Domestic  Marketing Environ- Volume Selling Production  FOB cost Royalties FOB cost
per export per export revenue mental expenses costs per export per export
tonne” tonne provisions tonne tonne”
30 June excluding excluding 30 June
2024 royalties” royalties” 2025
CAPITAL EXPENDITURE Stripping and development capex of R82 million

The South African business incurred capital expenditure in the
first half of 2025 of R1.1 billion (30 June 2024: R1.3 billion)

comprising both sustaining capex® and expansionary capex.

Stay-in-business capex of R463 million {30 June 2024:

R317 million) was spent primarily on machine overhauls.

(30 June 2024: R140 million) was spent on accessing
life-oFmine reserves, predominantly at Khwezela.

Expansionary capex of R511 million in the first half of 2025
included a further R362 million on the Zibulo North Shaft
project and R117 million spent on the Lephalale Coal Bed
Methane project.

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



OPERATIONAL PERFORMANCE

Ensham recorded saleable production of 1,574kt on a 100%
basis (30 June 2024 1,884ki), which includes 79kt
purchased from Bowen prior to the acquisition of their 15%
direct interest in the Ensham Mine.

The lower production in the first half of 2025 is largely due
fo geological challenges.

Approximately 280kt of coal that does not meet the typical
product quality has been mined but not yet crushed, and
accordingly is not yet reported as saleable production
[although the costs have been incurred). We expect these
volumes fo be crushed and included as saleable production
in the second half of the year.

Ensham recognised 1,885kt (30 June 2024: 2,1 14ki) of
export equity sales, which includes sales made in Australia
at export parity prices or better.

FOB COST PER EXPORT TONNE"

The Ensham Business incurred total operating costs of

R3.8 billion {30 June 2024: R4.2 billion).

Commodity purchases from third parties, and Bowen prior
fo the acquisition of their 15% direct interest in Ensham,
amounted to R321 million {30 June 2024: R6Q1 million).
The reduction in commodity purchases from Bowen is offset
by increased production costs which are now consolidated

at 100% and included in FOB cost®.

The FOB cost per export tonne excluding royalties® increased
by 25% to R1,694 per tonne (30 June 2024: R1,360 per
tonne) due fo the impact of inflation and lower production
volumes. Selling expenses per tonne increased due fo the
lower volumes.

The tonnes which have been mined but not yet reported into
saleable production have a significant impact on FOB cost
per tonne”. We expect to see a denominator benefit once
these tonnes are included as saleable production.

The FOB cost per export tonne® of R1,904 (30 June 2024:
R1,645 per tonne) benefited from a lower royalty cost in the
current period.

R/tonne 210 1,904
1,645 157 40 1,694
97
42 - -2
1,360 —
-285

FOB cost per Royalties FOB cost per Inflation Volume Production Selling Environmental FOB cost per Royalties FOB cost per
export tonne” export tonne costs expenses provisions export tonne export tonne”

30 June 2024 excluding excluding 30 June 2025

royalties” royalties”

CAPITAL EXPENDITURE Stay-in-business capex was spent mainly on machinery

The Ensham Business incurred sustaining capital expenditure®
of R158 million, compared to R285 million in the first half of
2024.

overhauls and new mining equipment to address operational
requirements. No expansionary capex was incurred at
Ensham.
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REVIEW OF FINANCIAL PERFORMANCE conieo

For the six months ended 30 June 2025

CAPITAL ALLOCATION

Despite a challenging first half, marked by softer commodity
prices and a stronger South African rand relative fo the US
dollar, the Group generated R1.2 billion in cash from
operating activities. VWe spent R703 million on susfaining
capital, resulting in an adjusted operating free cash flow”

of R484 million.

Adjusted operating free cash flow” benefited from a working
capifal unwind of R6QO million, as well as realised cash
inflows of R453 million relating to the setlement of foreign
currency derivatives. These factors supported the preservation
of a robust balance sheet, with a net cash® balance of

R6.3 billion as at 30 June 2025.

We confributed R188 million to the green fund, as required
by the providers of the environmental financial guarantees in
South Africa, to continue to cash collateralise our
environmental liabilities over time.

We continue fo advance our life extension projects, with the
Zibulo North Shaft and lephalale Coal Bed Methane
developments requiring further investment of R80O million in
aggregate over the next two years. In line with our capital
allocation framework, the board continues to reserve the cash
required fo fund these strategic projects.

Reflecting our ongoing commitment to shareholder returns, the
board has resolved to return R421 million to shareholders
through a combination of an interim dividend of R2 per share
and share buybacks of up to R140 million, subject to market
conditions. As a result, we are thus distributing fo shareholders
all excess cash above a buffer of RS billion — this buffer is
appropriate given current uncertainty globally, including
commodity price volatility, foreign exchange fluctuations,

and supply chain risks stemming from global trade and tariff
uncertainty.

The total return to shareholders represents 87% of adjusted
operating free cash flow” generated in the first half of 2025,
significantly higher than the minimum policy of 30%,
underscoring the board’s confidence in the Group's
performance in the second half of the year, which has
historically been stronger.

The Sisonke Employee Empowerment Scheme and the Nkulo
Community Partnership Trust will receive R31 million,
collectively.

Rbn
3.2
6.3
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-0.28 -0.14 .0.03
Net cash” Zibulo North and Interim dividend Share buyback Contribution to trusts Cash buffer Facilities Liquidity
30 June 2025 LCBM declared

This graph does not reflect historical financial information, other than the net cash® balance at 30 June 2025. This is accordingly a conceptual representation of the intended

utilisation of the net cash® on hand at the reporting date.
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OPERATIONAL GUIDANCE - 2025

Export saleable production (M) (Ensham on a 100% basis)
FOB cost per export fonne” (Rand/tonne)

FOB cost per export fonne excluding royalties” (Rand/fonne)
Capital = sustaining® (Rand million) (Ensham on a 100% basis)

Capital — expansionary [Rand million)

South Africa Ensham
12.8-13.6 3.7 -4.1
1,220-1,300 1,650-1,780
1,210-1,290 1,470-1,580
1,400 - 1,700 700 - 950
1,100 - 1,200 nil

SOUTH AFRICAN OPERATIONS

Export saleable production guidance for the full year remains
appropriate at 12.8Mt to 13.6Mt, as we expect a stronger
second half production performance, in line with previous
years.

Full year guidance for FOB cost per export tonne excluding
royalties”, of between R1,210 and R1,290, remains
appropriate. Similarly, the range including royalties remains

appropriate at R1,220 and R1,300 per tonne.

The ranges for sustaining capital expenditure® and
expansionary capital remain appropriate at between
R1,400 million and R1,700 million, and R1,100 million
and R1,200 million, respectively.

ENSHAM

Export saleable production guidance for the full year remains
between 3.7/Mt and 4. 1Mt (on a 100% basis).
Approximately 280kt of ROM coal mined in the first half of
the year will report as saleable production in the second half
of the year. However, given the challenging geological
conditions experienced, we expect production fo be closer to
the lower end of this range.

Accordingly, FOB cost per export tonne excluding royalties” is
expected fo be af the upper end of the range of R1,470 to
R1,580. Similarly, including royalties, FOB cost per export
fonne” is expected to be at the upper end of the range of

between R1,650 and R1,780 per tonne.

Sustaining capital expenditure® is expected to be between
R700 million and R?50 million (on a 100% basis). This
includes once-off capital expenditure of approximately
R250 million, predominantly on land in order to secure
outstanding mining licences.

Given the continued uncertain macroeconomic outlook, we
continue to carefully monitor sustaining capital expenditure in
order to preserve balance sheet flexibility without impacting
the future sustainability of our business. These cash austerity
measures are likely o result in our full year capital expenditure
coming in at the lower end of the guidance ranges in both
South Africa and Australia.
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REVIEW OF OPERATIONAL PERFORMANCE

For the six months ended 30 June 2025

GOEDEHOOP COLLIERY
30 June 30 June
2025 2024
Fatalities = —
TRCFR 2.38 1.43
Total saleable production (ki) 1,699 1,730
Export saleable production (ki) 1,374 1,075
Domestic production (ki) 325 655
FOB cost per export fonne”
(Rand,/tonne) 1,393 1,525
FOB cost per export tonne
excluding royalties®
(Rand/tonne) 1,388 1,509
Capex [Rand million)’ 1 3

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

GREENSIDE COLLIERY
30 June 30 June
2025 2024
Fatalities - -
TRCFR 0.82 0.00
Total saleable production (ki) 1,073 1,101
Export saleable production (ki) 1,073 1,101

Domestic production (ki) = —
FOB cost per export fonne”
(Rand/tonne) 1,416 1,225
FOB cost per export tonne
excluding royalties®
(Rand,/tonne) 1,410 1,213
Capex [Rand million)’ 37 1

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

Safety
Goedehoop recorded a TRCFR of 2.38, compared to
1.43 for the prior period as three recordable incidents were

reported in the first six months of 2025, compared to two in
2024.

Performance
Export saleable production of 1,374kt for the period was
28% higher than the comparative period, as a result of coal

from Elders (372ki) being washed ot Goedehoop.

Domestic saleable production decreased by 50% to 325kt as
demand from domestic customers reduced.

FOB cost per export fonne excluding royalfies” of R1,388
was 8.0% lower than the comparative period due to the
higher export saleable production.

Safety
Greenside recorded a TRCFR of 0.82, compared to 0.00

in the prior period as one incident was reported in 2025.

Performance

Export saleable production of 1,073kt for the period was
2.5% lower than the comparative period.

FOB cost per export fonne excluding royalties® of R1,410
was 16% higher than the comparative period, mainly as a
result of increased maintenance and coal handling costs.
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ZIBULO COLLIERY

30 June 30 June

2025 2024

Fatalities = -
TRCFR 2.28 0.55
Total saleable production (ki) 2,216 2,192
Export saleable production (ki) 2,216 2,192

Domestic production (ki) = —

FOB cost per export fonne”

(Rand/tonne) 966 762

FOB cost per export tonne
excluding royalfies”

(Rand,/tonne) 961 757
Capex [Rand million)’ 398 646

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated interim statement of cash flows.

ENSHAM MINE
30 June 30 June
2025 2024
Fatalities — —
TRCFR 18.42 14.29
Total saleable production (ki) 1,574 1,884
Export saleable production
(ki)' 1,495 1,601
Commodity purchases from
Bowen (ki)? 79 283

Domestic production (k] = —

FOB cost per export tonne®
(Rand/tonne) 1,904 1,645

FOB cost per tonne export
excluding royalfies®
(Rand/tonne) 1,694 1,360

Capex (Rand million)* 158 285

! Export saleable production reflects 100% of Ensham operations from
28 February 2025, and 85% before that date.

2 Commodity purchases from Bowen reflect 15% of the Ensham operations up fo
28 February 2025.

3 Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated fo reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

Safety

Zibulo recorded a TRCFR of 2.28, compared to 0.55 in

the prior period as four recordable incidents were reported in
2025, compared to one in the comparative period.

Performance

Export saleable production of 2,216kt in 2025 was 1.1%
higher than the prior period.

FOB cost per export fonne excluding royalties” of R961 was
27% higher than the comparative period, largely due fo
increased maintenance consumables, selling expenses and
activity in the opencast operations.

Safety
TRCFR increased to 18.42 in 2025, compared to 14.29 for

the comparative period.

Performance

Ensham produced 1,574kt of export saleable production on
a 100% basis in 2025 compared to 1,884kt in 2024. The
lower production is largely due to geological challenges.
Approximately 280kt of coal that does not meet the typical
product quality has been mined but not yet crushed, and
accordingly is not yet reported as saleable production. Total
saleable production includes 79kt of commodity purchases
from Bowen, compared to 283kt in 2024 following the
acquisition of the 15% interest in Ensham in February 2025.

The FOB cost per export tonne” was R1,904 per tonne,
compared to R1,645 in the prior year. The higher cost
compared to the prior year is mainly affributable to the lower
production volumes.
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REVIEW OF OPERATIONAL PERFORMANCE

CONTINUED

For the six months ended 30 June 2025

KHWEZELA COLLIERY
30 June
2025
Fatalities =
TRCFR 1.84
Total saleable production (ki) 755
Export saleable production (ki) 755

Domestic production (ki) =
FOB cost per export fonne”

(Rand/tonne) 1,973

FOB cost per export tonne
excluding royalties”

(Rand tonne) 1,966
Capex (Rand million)! 95

30 June
2024

0.00

81
81

1,360

1,354
48

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

MAFUBE COLLIERY (ATTRIBUTABLE)

30 June

2025

Fatalities =
TRCFR 1.88
Total saleable production (ki) 929
Export saleable production (ki) 929

Domestic production (ki) =
FOB cost per export fonne”

(Rand/tonne) 894

FOB cost per export tonne
excluding royalfies”

(Rand/tonne) 890
Capex [Rand million)’ 87

30 June
2024

1.90
795
795

1,049

1,032
60

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

ISIBONELO COLLIERY

30 June
2025
Fatalities —
TRCFR 0.00
Total saleable production (ki) 1,355

Domestic production (ki) (incl.
coal purchases) 1,355
Capex [Rand million)’ 1

30 June
2024

2.14
1,924

1,924
32

! Capital expenditure for 30 June 2024 has been updated to reflect capital
expenditure per the condensed consolidated inferim statement of cash flows.

Safety

Khwezela recorded a TRCFR of 1.84 in the current period,
compared to 0.00 in the prior period, due to two recordable
incidents.

Performance

Export saleable production decreased by 23% to 755kt
following the impact of abnormally high rainfall on haul roads
and activities in the pit.

The FOB cost per export tonne excluding royalties® of R1,966
has increased by 45% compared to the prior period, due fo
the lower production levels and higher confractor costs.

Safety
Mafube recorded a TRCFR of 1.88 in 2025, in line with

1.90 in the comparative period, with two recordable
incidents reported in both years.

Performance

Export saleable production at 929kt was 17% higher than the
prior period as a result of improved equipment performance
and productivity.

FOB cost per export fonne excluding royalties® of R8Q0
decreased by 14%, mainly due fo the higher production.

Safety

Isibonelo recorded a TRCFR of 0.00 in 2025, compared fo
2.14 in the prior year. This improvement was driven by
focused safety inifiatives.

Performance

Saleable production at Isibonelo was 30% lower at 1,355kt
in 2025. Abnormally high rainfall in 2025 had a significant

impact on haul roads as well as in-pit conditions.
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INTERIM ORDINARY CASH DIVIDEND
DECLARATION AND SHARE REPURCHASE

Interim ordinary cash dividend declaration

The Thungela board of directors approved the declaration of an interim gross ordinary cash dividend of 200 cents per share
(South African rand). The dividend has been declared from refained earnings accrued during the six months ended
30 June 2025. The Company's issued share capital at the declaration date is 140,492,585 ordinary shares.

The salient dates perfaining fo the cash dividend are as follows:

JSE LSE
Declaration of ordinary cash dividend and currency
conversion rafe announced Monday, 18 August 2025 Monday, 18 August 2025
Last day for trading fo qualify and participate in the
dividend Tuesday, 16 September 2025 Wednesday, 17 September 2025
Trading ex-dividend commences Wednesday, 17 September 2025 Thursday, 18 September 2025
Record date to participate in the dividend Friday, 19 September 2025 Friday, 19 September 2025
Payment date to shareholders Monday, 22 September 2025 Monday, 6 Ocfober 2025

No fransfers of shareholdings to and from the South African or the United Kingdom (UK] register will be permitted between
Tuesday, 16 September 2025 and Friday, 19 September 2025 (both dates inclusive]. Share certificates may not be
dematerialised or rematerialised between Wednesday, 17 September 2025 and Friday, 19 September 2025 (both dates

inclusive).

The salient dates have been set as above in order to allow non-South African resident shareholders sufficient time o apply for a
reduced rate of dividend withholding tax in the event that they may qualify for this.

The dividend is payable in South African rand to shareholders recorded as such on the register on the record date and whose
shares are held through Central Securities Participants and brokers fraded on the JSE.

Shareholders on the UK register of members will be paid in Pound sterling. The Pound sterling cash equivalent will be calculated
using the following exchange rate: GBP1:ZAR23.81456, being the five-day (business days) average GBP:ZAR exchange rate
[as quoted by Bloomberg) up o Thursday, 14 August 2025.

Shareholders are encouraged to ensure that their bank mandates or international payment instructions have been recorded by
their service provider or registrars before the last day to trade for this dividend. Electronic payments ensure more efficient and
timely payment. It should be noted that cheques are no longer permitted 1o be issued or processed by South African banks; in the
UK, registrars will still issue and post cheques in the absence of specific mandates or payment instructions.

Share repurchase

The Group will implement a share repurchase (share buyback), subject to favourable market conditions, in the period
commencing 19 August 2025 and, unless revised or terminated earlier, ending the last day prior to the Group's next annual
general meeting (AGM), and will be subject to the applicable legal and regulatory requirements. The aggregate purchase price
of all shares repurchased will be no greater than R140 million.

The repurchase of Thungela shares will take place on the JSE through the order book operated by the JSE trading system and is
being undertaken pursuant to the general authority from Thungela shareholders by way of a shareholders’ special resolution
passed at the Company’'s AGM on 5 June 2025, allowing the Group to repurchase up to 10% of the issued share capital of the
Company in any one financial year, subject to cerfain limitations (“Authority”). The repurchases will be made by Thungela
Operations Proprietary Limited (a subsidiary of the Group).

Pursuant to the JSE Listings Requirements, the maximum price which may be paid for any repurchase under the Authority may nof
exceed a price which is 10% above the volume weighted average trading price of the shares on the JSE for the five business
days immediately preceding the date of such repurchase.

In compliance with paragraph 11.27 of the JSE Listings Requirements, the Group will announce when share repurchases
cumulatively reach 3% of the number of shares in issue as atf the date of the Authority, and any 3% increments thereafter.
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Tax treatment for shareholders on the South African
register

The dividend will have no tax consequences for Thungela, but
will be subject to 20% withholding tax for shareholders who
are not exempt from dividends tax, or who do not qualify for
a reduced rate of withholding tax in terms of any applicable
agreement for the avoidance of double taxation concluded
between South Africa and the shareholder’s country of
residence.

Should dividend withholding tax be withheld at a rate of
20%, the net dividend amount due to shareholders is 160.00
cents per share (South African rand) — 200.00 cents gross
dividend per share less 40.00 cents dividend withholding tax
per share.

Tax treatment for shareholders on the UK register

Thungela has retained Computershare UK as an infermediary
fo receive and process the relevant prescribed declarations
and forms as set out below. Any reference below fo
documentation, which is required to be submitted to Thungela,
should therefore be submitted to Computershare UK.

Non-South African tax resident shareholders will be paid the
dividend subject to 20% withholding tax for shareholders.
However, non-South African tax resident shareholders may be
entitled to a reduced rate of dividends tax due to the
provisions of an applicable tax treaty.

Shareholders who qualify for an exemption from dividends tax
in ferms of section O4F of the South African Income Tax Act
58 of 1962 must provide the following:
A declaration that the dividend is exempt from dividends
tax.
A written undertaking fo inform the regulated intermediary
should the circumstances affecting the exemption change
or if the beneficial owner ceases fo be the beneficial
owner, both in the form prescribed by the Commissioner
for the South African Revenue Service to the regulated
intermediary prior fo the required date in order to benefit
from the exemption. The prescribed form has been
transposed onto the Computershare UK format.

Shareholders on the UK register will be sent the required
documentation for completion and return to Computershare
UK. Qualifying shareholders on the UK register are advised fo
arrange for the above mentioned documents to be submitted

to Computershare UK by Friday, 19 September 2025.

Shareholders are reminded that failure to submit the required
documentation by 19 September 2025 may result in the
inability to benefit from reduced withholding tax rates.

Should dividend withholding tax be withheld at a rate of
20%, the net dividend amount due to shareholders is .72
pence per share [Pound sferling) — 8.40 pence gross dividend
per share less 1.68 pence dividend withholding fax

per share.
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INDEPENDENT AUDITOR’S REVIEW REPORT

ON THE CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
For the six months ended 30 June 2025

TO THE SHAREHOLDERS OF THUNGELA RESOURCES LIMITED

We have reviewed the condensed consolidated interim financial statements of Thungela Resources Limited, set out in pages 36
to 97, which comprise the condensed consolidated interim statement of financial position as at 30 June 2025 and the related
condensed consolidated interim statement of profit or loss and other comprehensive income, condensed consolidated interim
statement of changes in equity and condensed consolidated interim statement of cash flows for the six months then ended, and
selected explanatory nofes.

DIRECTORS’ RESPONSIBILITY FOR THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for the preparation and presentation of these Interim Financial Statements in accordance with the
Infernational Accounting Standard, (IAS] 34 Interim Financial Reporting, the SAICA Financial Reporting Guides as issued by the
Accounting Practices Committee and Financial Pronouncements as issued by the Financial Reporting Standards Council and the
requirements of the Companies Act of South Africa, and for such internal control as the directors defermine is necessary o enable
the preparation of Interim Financial Statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

AUDITOR’S RESPONSIBILITY

Our responsibility is fo express a conclusion on these condensed consolidated interim financial statements. We conducted our
review in accordance with Infernational Standard on Review Engagements (ISRE) 2410, which applies to a review of historical
financial information performed by the independent auditor of the entity. ISRE 2410 requires us to conclude whether anything has
come fo our attention that causes us to believe that the condensed consolidated interim financial statements are not prepared in
all material respects in accordance with the applicable financial reporting framework. This standard also requires us to comply
with relevant ethical requirements.

A review of condensed consolidated inferim financial statements in accordance with ISRE 2410 is a limited assurance
engagement. We perform procedures, primarily consisting of making inquiries of management and others within the enfity, as
appropriate, and applying analytical procedures, and evaluate the evidence obtained.

The procedures performed in a review are substantially less than those performed in an audit conducted in accordance with
Infernational Standards on Auditing. Accordingly, we do not express an audit opinion on these condensed consolidated inferim
financial statements.
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CONCLUSION

Based on our review, nothing has come fo our attention that causes us to believe that the accompanying condensed consolidated
interim financial statements of Thungela Resources Limited for the six months ended 30 June 2025 are not prepared, in all
material respects, in accordance with the Infemational Financial Reporting Standard, (IAS) 34 Interim Financial Reporting, the
SAICA Financial Reporting Guides as issued by the Accounting Practices Committee and Financial Pronouncements as issued by
the Financial Reporting Standards Council and the requirements of the Companies Act of South Africa.

pnr.cmwmc,aap@(g lrc

PricewaterhouseCoopers Inc.
Director: V Khutlang
Registered Auditor
Johannesburg

South Africa

18 August 2025

The examination of controls over the maintenance and infegrity of the Group's website is beyond the scope of the audit of the
financial statements. Accordingly, we accept no responsibility for any changes that may have occurred fo the financial statements
since they were initially presented on the website.
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CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME

For the six months ended 30 June 2025

Rand million
Revenue
Operating costs
Costs arising from the acquisition of the Ensham Business
Acquisition and integration costs
Expenses for conditional shares granted to non-controlling interests
Fair value adjustments to acquisition-related derivatives
Profit on disposal of investment in subsidiary
Impairment losses
Restructuring costs and termination benefits
(Loss)/profit before net finance income and tax
Net finance income
Investment income
Interest expense

Other net financing gains

Profit before tax
Income tax expense
Profit for the reporting period
Attributable to:

Non-controlling inferests

Equity shareholders of the Group
Other comprehensive loss
ltems that may be reclassified to profit or loss
Foreign exchange franslation losses
ltems that will not be reclassified to profit or loss
Remeasurement of retirement benefit obligations
Related tax
Other comprehensive loss for the reporting period
Total comprehensive income for the reporting period
Atfributable fo:

Non-confrolling interests

Equity shareholders of the Group
Earnings per share

Basic (cents/share)!

Diluted (cents/share)

Notes

7
7

Reviewed
30 June
2025

6 months

14,813
(15,393)
(53)
(48)

(5)

(285)
(918)
1,302
719
(622)
1,205
384
(136)
248

(6)
254

(23)

(23)
225

(6)
231

193
191

Reviewed
30 June
2024

6 months
16,752
(15,771)

(13)
Q68
805
615

(501)

691
1,773

(587
1,186

(103)
1,289

(149)

@52
Q31

"' The eamings per share has been calculated using a WANOS of 131,790,424 (30 June 2024: 135,382,283, 31 December 2024: 134,238,447).
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Audited

31 December
2024

12 months

35,554
(31,751]
()

()

601
(278)
(13)
4,104
894
1,393
(1,157)
658
4,998
(1,454)
3,544

(48)

3,592

(373)

(<)

(380)
3,164

(69)
3,233

2,676
2,642



CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 30 June 2025

Rand million

Assets

Non-current assets

Infangible assets

Property, plant and equipment
Environmental rehabilitation trusts
Investment in associate
Deferred tax assets

Financial asset investments'
Investment in insurance structure
Trade and other receivables
Other non-current assets

Total non-current assets
Current assets

Inventories

Trade and other receivables
Current fax assets

Financial asset investments
Derivative financial instruments
Cash and cash equivalents
Total current assets

Total assets

Equity

Stated capital

Contributed capifal

Merger reserve

Treasury shares

Share-based payments reserve
Other reserves

Refained earnings

Equity attributable to the shareholders of the Group

Non-confrolling inferests
Total equity

Liabilities

Non-current liabilities

Lease liabilities

Retirement benefit obligations
Deferred tax liabilities

Trade and other payables

Environmental and other provisions

Total non-current liabilities
Current liabilities

Trade and other payables
Lloans and borrowings
lease liabilities

Environmental and other provisions

Derivative financial instruments
Current tax liabilities

Total current liabilities

Total liabilities

Total equity and liabilities

Reviewed

30 June

2025

Notes 6 months

422

8 20,700
17 4,556
144

18 1,138
2,513

15 1,535
| 270
75

31,353

0 3,364
11 4,128
6 142
206
14 529
2 7,369
15,738
47,091

11,323
965
2,606
(1,382)
214
(53)
10,132
23,805
545

24,350

11

409
18 1,489
13 33
17 12,417

14,359
13 6,029

26
17 2,004
14 —
6 323
8,382

22,741

47,091

Reviewed
30 June
2024

6 months

342
19,675
3,925
109
710
2,142
1,464
239
74
28,680

3,066
5,319
143

409
8,391
17,344
46,024

11,323
965
2,606
997)
230
166
9,610
23,903
(123)
23,780

31
412
1,651

10,962
13,056

6,843
71

20
1,871
383
?,188
22,244
46,024

Audited

31 December
2024

12 months

300
19,722
4,266
199
770
2,259
1,489
229
66

29,300

3,444
4,977
235

10,103
18,777
48,077

11,323
Q65
2,606
(@80)
246
(49)
11,449
25,560
544
26,104

19
400
1,567

11,789
13,775

6,093
31
1,130
462
482
8,198
21,973
48,077

! Financial asset investments include other environmental invesiments of R2,411 million (30 June 2024: R2,013 million, 31 December 2024: R2,152 million). Refer to note 17

for further detail
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CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

For the six months ended 30 June 2025

Stated  Contributed Merger
Rand million Notes capital capital reserve
Balance at 1 January 2024 11,323 Q65 2,606
Purchase of shares by Group companies 19 — — —
Total comprehensive (loss)/income for the reporting period — — —
Dividends paid 21 — — —
Movements in share-based payments reserve? — — —
Treasury shares issued fo employees on vesting of share awards — — —
Balance at 30 June 2024 11,323 965 2,606
Purchase of shares by Group companies 19 — — —
Total comprehensive (loss)/income for the reporting period — — —
Dividends paid 21 — — —
Movements in share-based payments reserve? — — —
Conditional shares granted to non-controlling inferests in the
Ensham Business - — -
Change in ownership of the Ensham Business — — —
Disposal of investment in subsidiary — — —
Treasury shares issued to employees on vesting of share awards — — —
Balance at 31 December 2024 11,323 965 2,606

Purchase of shares by Group companies 19 — — —
Total comprehensive (loss)/income for the reporting period — — —
Dividends paid 21 = = =
Movements in share-based payments reserve? — — —
Change in ownership of the Ensham Business Q — — —
Reclassification — — —

Treasury shares issued to employees on vesting of share awards — — —
Balance at 30 June 2025 11,323 965 2,606

! Other reserves include the refirement benefit obligation reserve of R153 million (30 June 2024: R160 million, 31 December 2024: R153 million) and the foreign currency translation reserve
with a debit balance of R206 million (30 June 2024: credit balance of R6 million, 31 December 2024: debit balance of R202 million).

2 Includes movements as a result of share-based payment expenses of R96 million (30 June 2024: R72 million, 31 December 2024: R145 million] reduced by the impact of the vesting
of shares of R128 million (30 June 2024: R56 million, 31 December 2024: R113 million) under the Thungela share plan.
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Total equity

Share- attributable

based to share- Non-
Treasury payments Other Retained holders of controlling Total
shares reserve reserves' earnings the Group interests equity
(493) 214 308 Q,686 24,609 (13) 24,596
(563) — — — [563) — (563)
— — (142) 1,289 1,147 (110) 1,037
— — — (1,362 (1,362 — (1,362
— 16 — 56 7?2 — 7?2
59 — — (59) — — —
(997) 230 166 ?,610 23,903 (123) 23,780
(161) — — — (161) — (161)
— — (217) 2,303 2,086 41 2,127
— — — (268) (268) (44) (312)
— 16 — 57 73 — 73
— Q — — Q — Q
— (@) 2 [75) (82) 82 —
— — — — — 588 588
178 — — (178) — — —
(980) 246 (49) 11,449 25,560 544 26,104
(613) = = = (613) = (613)
= = (23) 254 231 (6) 225
— — — (1,462) (1,462) — (1,462)
= (32) = 128 96 = 96
— — 3 (6) (3) 3 —
= = 16 (20) (4) 4 =
211 — — (211) — — —
(1,382) 214 (53) 10,132 23,805 545 24,350
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CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM

STATEMENT OF CASH FLOWS

For the six months ended 30 June 2025

Rand million
Cash flows from operating activities
Profit before tax
Net finance income
Profit before net finance income and tax
Costs arising from the acquisition of the Ensham Business
Profit on disposal of investment in subsidiary
Impairment losses
Depreciation and amortisation
Share-based payment charges
Increase/|decrease] in provisions
(Profit) /loss on disposal of property, plant and equipment
Other adjustments
Movements in working capital
Decrease in inventories
Decrease/|increase) in trade and other receivables
(Decrease)/increase in trade and other payables

Net cash flows from operations

Amounts applied to reduce environmental and other provisions
Settlement of derivative financial instruments

Income tax paid

Net cash flows generated from operating activities

Cash flows from investing activities

Expenditure on property, plant and equipment

Purchase of rightofuse assets

Proceeds on disposal of property, plant and equipment
Expenditure on intangible assets

Cash outflow on acquisition of the additional interest in the
Ensham Business

Purchase of financial asset investments

Repayment of loans granted fo investees
Repayment/|advance) of quasiequity loans to associate
Investment income received

Proceeds received on disposal of investment in subsidiary
Net cash flows utilised in investing activities

Cash flows from financing activities

Inferest expense paid

Capifal repayment of lease liabilities

Advance of loans and borrowings

Purchase of shares by Group companies

Dividends paid fo the equity shareholders of the Group
Dividends paid fo non-controlling inferests

Net cash flows utilised in financing activities

Net decrease in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the start of the reporting period
Net decrease in cash and cash equivalents

Effects of changes in foreign exchange rates'

Cash and cash equivalents at the end of the reporting period

Notes

NN —
- =0

12

Reviewed
30 June
2025

6 months

384

(1,302)

(918)
5

1,271
9%

411
(2)
(5)
690
207
877
(394)

1,548
(179)
453
(635)
1,187

(1,214)
(%)
3

(302)

(374)
32
55

285

(1 ,52_4)

(46)
(16)

(61—3)
(1,448)

(2,123)
(2,460)
10,103
(2,460)
(274)
7,369

Effects of changes in foreign exchange rates consists of foreign exchange losses on cash and cash equivalents of R237 million (30

31 December 2024: gains of R28 1 million) recognised in net finance income, and losses on the revaluation of the cash balances

(30 June 2024: RO million, 31 December 2024: R98 million) recognised in other comprehensive income.
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Reviewed
30 June
2024

6 months

1,773
(805)
Q68

1,165
72
(123)

(3)

248
927
(1,079)
400

2,327
(512)
233
(370)
1,678

(1,501)
(108)

(40)

(1,045)
7

(31)
383

(2,33_5)

(26)
(15)
(563)
(1,362)

(1,960)
(2,623)
10,959
(2,623)
55
8,391

Audited

31 December
2024

12 months

4,998
(894)
4,104
9
(601)
278
2,452
145
443
14

(3)

(99)
452
(1,055)
504
6,742
(1,016)
905
(1,342
5,289

(3,333)
(130)

(63)

(1,179
35
(121)
685
186
(3,220)

(76)
(47)
113
(724)
(1,630
(44)
(2,408)
(1,039
10,959
(1,039
183
10,103

une 2024: gains of R115 million,
eld in foreign subsidiaries of R37 million
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

For the six months ended 30 June 2025

1. BASIS OF PREPARATION

A.

Basis of preparation

The condensed consolidated interim financial statements for the six months ended 30 June 2025 have been prepared
in accordance with the requirements, and containing the information required by, I1AS 34, the South African Financial
Reporting Requirements, as applicable, the Companies Act of South Africa, and the JSE Listings Requirements, as well
as with the UK Listing Rules and the UK Disclosure Guidance and Transparency Rules.

The condensed consolidated interim financial statements have been prepared in accordance with IFRS Accounting
Standards and the accounting policies as included in the Thungela Annual Financial Statements for the year ended
31 December 2024. The accounting policies have been consistently applied by the Group and are supported by
reasonable judgements and estimates.

The condensed consolidated interim financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for
certain assefs and liabilities which are measured at fair value. The condensed consolidated inferim financial statements
are presented in South African rand, which is the functional currency of Thungela.

The functional currencies of the different operations of the Group are the South African rand, the Australian dollar and
the Arab Emirate dirtham in these respective countries.

Foreign currency transactions and translation
Transactions and balances

Foreign currency transactions undertaken by the Group are recognised in the functional currencies of the relevant
underlying enfifies at the exchange rate ruling on the date of the fransaction. At each reporting date, monetfary assets
and liabilities that are denominated in foreign currencies are refranslated af the rafes prevailing on the reporting date.

Gains or losses arising on translation are included in the statement of profit or loss and other comprehensive income
and are classified according to the nature of the monetary item giving rise to them.

Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated
using the exchange rafe at the date of the transaction.

Consolidation of foreign subsidiaries

On consolidation, the assets and liabilities of the foreign subsidiaries of the Group are translated info South African
rand af the exchange rates prevailing at the reporting date. Income and expense items are franslated af the average
exchange rates for the period where these approximate the rates at the dates of the transactions.

The resultant exchange differences on consolidation are recognised within other comprehensive income and transferred
to the Group’s foreign currency translation reserve.

The accumulated foreign currency translation reserve will be recycled from equity and recognised in profit or loss on
disposal of the foreign subsidiary to which it relates.

Judgements and estimates

Thungela has made judgements, estimates and assumptions that may affect the application of the Group'’s accounting
policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses at 30 June 2025. Actual results may differ
from these estimates. The critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty for the six months
ended 30 June 2025 are similar to those applied in preparing the Thungela Annual Financial Statements for the year
ended 31 December 2024.

The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are
significant to the condensed consolidated interim financial statements, are disclosed in the respective nofes.
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D.

Going concern

The financial position of Thungela, its cash flows, net current asset position and net cash® position are sef out in the
condensed consolidated interim financial statements. The Group's net cash® at 30 June 2025 is R6,250 million
(30 June 2024: R6,683 million, 31 December 2024: R8,671 million). The Group's net current asset position of
R7,356 million (30 June 2024: R8,156 million, 31 December 2024: R10,579 million) continues to be robust.
The Group has no significant external debt at 30 June 2025.

The directors have considered Thungela's cash flow forecasts for the period to the end of August 2026, under
reasonably expected and stressed scenarios, with consideration given to the uncertainty of the current economic
environment, as well as the Group’s operations. In all of the scenarios assessed, the Group maintains sufficient
liquidity throughout the period of assessment.

The directors are satisfied that the Group's forecasts, taking info account reasonably possible changes in performance,
show that Thungela will continue to operate for the foreseeable future. For this reason, Thungela has adopted the going
concem basis in preparing the condensed consolidated interim financial statements.

New, revised and amended accounting pronouncements
New standards effective for annual periods beginning on or after 1 January 2025

There were no new, revised and amended accounting pronouncements as issued by the IASB which were effective for
the Group from 1 January 2025 that had a material impact on the condensed consolidated inferim financial statements.

New standards, amendments to existing standards and interpretations not yet effective

The Group did not early adopt any new, revised or amended accounting standards or inferpretations. These accounting
standards, amendments to issued accounting standards and interpretations are not expected to have a material impact
on the condensed consolidated inferim financial statements in future periods, other than as below, however the Group
will continue to assess the potential impacts thereof.

The International Sustainability Standards Board (ISSB) Standards have been issued to create a standard framework for
reporting sustainability-related information and its impact on the Group's future financial and operating results. Although
these standards have an effective date of 1 January 2025, they are not yet applicable in terms of the regulations to
which Thungela has to comply. Significant detail of our sustainability-related information was disclosed in our
Environmental, Social and Govemance Report published in April 2025.

IFRS 18: Presentation and Disclosure in Financial Statements is effective for reporting periods beginning on or affer
1 January 2027, and will apply retrospectively. We are in the process of determining the impact of the new standard
on the condensed consolidated inferim financial statements.

Independent external auditor’s review report

PricewaterhouseCoopers Incorporated (PwC), the independent exteral auditor of the Group, has conducted a review
in accordance with International Standards on Review Engagements 2410, Review of Interim Financial Information
Performed by the Independent Auditor, and their unmodified review report is available on pages 34 and 35 of this
document. Any reference to future financial performance included in this document has not been reviewed or reported
on by the Group's independent external auditor. The independent external auditor’s review report does not necessarily
report on all of the information contained in this document.
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

2. UNDERSTANDING OF OUR SHAREHOLDING IN THE ENSHAM BUSINESS
Understanding of the initial transaction

In the year ended 31 December 2023, Thungela, through its wholly owned subsidiary Thungela Resources Australia Pty
Limited (Thungela Resources Australia), acquired a 75% inferest in Sungela Holdings Pty Lid (Sungela Holdings| (the initial
transaction). The remaining 25% inferest in Sungela Holdings was acquired by Audley Energy Limited (Audley Capital) and
Mayfair Corporations Group Pty Lid (Mayfair), (collectively, the ‘co-investors’) in equal parts. Sungela Holdings, through its
wholly owned subsidiary Sungela Pty Lid [Sungela), then purchased an 85% interest in the Ensham Mine, with the remaining
15% interest in the mine held by X Infemational, through its subsidiary Bowen Investment Australia Pty Ltd (Bowen).

The corinvestors were also granted long-term incentive plan (LTIP) shares, which currently carry no voting or dividend rights,
but could vest and become ordinary shares on the achievement of specific milestones, each of which will enhance the value
of the Ensham Business. Should all of the LTIP shares vest, the legal ownership held by the co-investors in Sungela Holdings
would increase to 30%, on a fully diluted basis. The co-invesfors will only have rights to earings and distributions relating to
the LTIP shares from 31 December in the year that the milestones are met, and as approved by the Sungela Holdings

board. At 30 June 2025, LTIP shares amounting to 2.5% (30 June 2024: 1.5%, 31 December 2024: 2.5%) of Sungela
Holdings have vested. As a result of the vesting of the LTIP shares, Thungela owns 72.5% (30 June 2024: 73.5%,

31 December 2024: 72.5%) of the shares issued by Sungela Holdings at the reporting date.

The portion of the purchase price attributable to the shareholding purchased by the corinvestors was R1,035 million (25%),
of which R809 million {20%) was funded through a loan provided by Thungela Interational Proprietary Limited (Thungela
International) (the loan). The loan is interestbearing and is repayable 18 months after the effective date of the initial
transaction, being 31 August 2023, mainly through distributions received by the co-investors from Sungela Holdings. The
coinvestors are required to apply 90% of all distributions they receive from Sungela Holdings to the repayment of the loan.

The loan is secured by shares owned by the co-investors, representing 20% of the shares of Sungela Holdings in issue at the
acquisition date of the inifial ransaction (the secured shares). To the extent that the loan is not repaid by ifs final repayment
date, some of the secured shares may be called as security by Thungela Infernational. Should the loan not be repaid in full,
and a portion of the secured shares called, the capital amount of the loan will be considered fully repaid, even if the value
of the secured shares called is lower than the value of the outstanding debt at the repayment date, in which case Thungela
Infernational may become the legal owner of the shares called as security. No amount has been repaid by the co-investors
against the loan since the effective date of the initial fransaction.

Understanding of the second transaction

In December 2024, Thungela Resources Australia entered info a share sale and purchase agreement (SPA] with Bowen,
in ferms of which the Group would acquire the 15% direct inferest in the Ensham Mine and related companies held by
Bowen (the second transaction).

The SPA was signed in December 2024, but included several conditions precedent that impacted the effective date of the
second fransaction. The conditions precedent were either met or waived by all parties by 28 February 2025, which is
considered to be the effective date. The consolidated results presented for Thungela for the six months ended 30 June 2025
include the results of the 15% additional interest acquired for four months, from the effective date to the reporting date.

The purchase price payable, as included in the SPA, amounted to R558 million (AUD48 million), which is comprised of the
following:
The completion amount of R372 million (AUD32 million), which was paid on the effective date of 28 February 2025.
The second payment of R186 million (AUD 16 million), which is payable in December 2025. This amount is currently
held in escrow and is disclosed as part of financial asset investments on the statement of financial position.
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Understanding of the Ensham Business

The Ensham Mine, which is operated by Ensham Resources Pty Limited (Ensham Resources), is the primary asset of the
Ensham joint venture, and comprises several tenements located in the southem Bowen Basin in Queensland, Australia.
The mining tenements related to the initial transaction were transferred o Sungela in July 2024, while those related to the
second transaction were transferred to Thungela Resources Australia in June 2025. The Group, however, took beneficial
ownership thereof from the effective date of the respective transactions.

The entities forming part of the Ensham Business are described below:

Legal Effective
shareholding' economic
Entity (%) interest® (%) Description
Sungela 72.5 @2.5 Sungela Holdings is an investment holding company. Thungela Resources
Holdings® Australia holds 72.5% of the shares issued by Sungela Holdings, with the

remaining 27.5% being held by the co-investors.

Sungela 100 92.5 Sungela owns an 85% inferest in the Ensham Mine, and is required to
fund the operations thereof on an ongoing basis, in proportion to its
ownership interest. Thungela has an effective economic interest of 92.5%
in Sungela, held through Sungela Holdings.

Ensham 100 ©2.5 Ensham Resources is the operator of the Ensham Mine, an unincorporated

Resources joint venture between Sungela and Thungela Resources Australia (previously
Bowen), which hold 85% and 15% thereof, respectively. Thungela has an
effective economic inferest of 92.5% in Ensham Resources.

Ensham Coal 100 @2.5 Ensham Cooal Sales Pty. Lid. (Ensham Coal Sales) manages the sale of all

Sales coal extracted from the Ensham Mine, and the nef receipts from cusfomers
are paid back fo Sungela and Thungela Resources Australia (previously
Bowen) in line with their ownership of the joinf venture. Thungela has an
effective economic inferest of 92.5% in Ensham Coal Sales.

Nogoa 100 @2.5 Nogoa Pastoral Pty. ltd. [Nogoa Pastoral) undertakes small-scale

Pastoral agricultural activity on the surface land owned by the Ensham Business,
and is the operator of the Nogoa joint venture, the participants of which
are also Sungela and Thungela Resources Australia (previously Bowen).
Thungela has an effective economic interest of 92.5% in Nogoa Pastoral.

The legal shareholding represents Thungela's legal shareholding in the relevant statutory entity at 30 June 2025, either directly or through a subsidiary.

The effective economic inferest represents Thungela's effective economic inferest in the earnings of the relevant statutory entity at 30 June 2025, either direcly or through
a subsidiary. The economic interest has been defermined based on the accounting treatment described in this note.

Thungela Resources Australia subscribed for 75% of the ordinary shares of Sungela Holdings on 31 August 2023. Two milestones related fo the LTIP shares have been
met, meaning the corinvestors have been allocated an additional 2.5% of the ordinary shares of Sungela Holdings. Shares representing 1.0% of ordinary shares vested
on 31 December 2024, and 1.5% of shares vested on 31 December 2023. The corinvesfors only have voting and dividend rights related to the LTIP shares that have
vested from the respective vesfing dafes.

o —

w

Ensham Resources is the operator of the Ensham Mine, which is an unincorporated joint venture between Sungela and
Thungela Resources Australia (previously Bowen) (collectively, the )V participants’), which hold the unincorporated joint
venture in proportions of 85% and 15%, respectively. The mining tenements and underlying mining assets are owned by
the JV participants directly, and are not owned by Ensham Resources. The operations of Ensham Resources are funded
by the JV participants directly in relation fo their participation in the Ensham Mine, being 85% and 15%, respectively.

Ensham Coal Sales manages the sale of all coal extracted from the Ensham Mine, and the net receipts from customers are
paid back to Sungela and Thungela Resources Australia (previously Bowen) in accordance with their contributions to the

Ensham Mine.

Nogoa Pastoral undertakes small-scale agricultural activity on the surface land owned by the Ensham Business, and is the
operator of the Nogoa joint venture, the participants of which are also Sungela and Thungela Resources Australia
[previously Bowen).
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS coumueo

For the six months ended 30 June 2025

2. UNDERSTANDING OF OUR SHAREHOLDING IN THE ENSHAM BUSINESS CONTINUED
Understanding of the Ensham Business continued

The structure of Thungela's ownership in the Ensham Business at the reporting date is shown in the diagram below.
Thungela is considered 1o control all of the entities within this sfructure.

Legal ownership Effective economic interest

Thungela Resources Limited Thungela Resources Limited

! Thungela Resources Australia holds a 15% interest in the Ensham Mine @ Thungela’s effective share of earnings
7 Sungela holds an 85% interest in the Ensham Mine © Thungela’s effective share of cash flows

Accounting treatment

Thungela is considered to control all of the entities within the Ensham Business, and these entities are consolidated info
the operating and financial results of the Group, with the appropriate recognition of non-controlling interests, with specific
considerations as noted below.

Ensham Resources is the operator of the Ensham Mine, and recognises all assets, liabilities, income and expenses related
fo the operation of the mine. However, the underlying assets are owned by the JV participants directly, in proportion to their
ownership of the mining fenements. Notably, Ensham Resources does not own any assets in its own right. On this basis,
from the effective date of the second transaction, Thungela now has rights to, and obligations for, all of the assets and
liabilities of the Ensham Mine, through the ownership held by Sungela and Thungela Resources Australia. From

28 February 2025, the consolidated results for Thungela thus include the results of Ensham Resources on a 100% basis.

Up fo that date, Thungela only had rights to, and obligations for, 85% of the assets and liabilities of the Ensham Mine. The
consolidated results presented for Thungela for the reporting periods ended 30 June 2024 and 31 December 2024 thus
include the results of Ensham Resources on an 85% basis.

Ensham Coal Sales is fully consolidated, with non-controlling interest recognised, representing 15% of the net assefs of this
enfity until the effective date of the second transaction. The equity affributable o the non-controlling inferests has been
adjusted fo reflect the change in their relative inferest in the Group from that date. As Ensham Coal Sales manages all coal
sales from the Ensham Mine, 100% of the revenue from the mine has been recognised within the Thungela Group's revenue
from the effective date of the initial fransaction. The cost for the proportion of coal sales reflecting Bowen's 15%
participation in the Ensham Mine, up to 28 February 2025, was accounted for as a commodity purchase within Ensham
Coal Sales, at the realised sales price less specific selling costs incurred.

Nogoa Pastoral is the operator of the Nogoa Pastoral agricultural operation, which is managed, on a contractual basis, in
the same way as Ensham Resources, and so the accounting treatment has been considered in the same way. The results of
Nogoa Pastoral are consolidated at 100% on a line-by-line basis from the effective date of the second transaction, while
the results from the effective date of the initial fransaction were consolidated on an 85% basis.
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The loan was used by the corinvesfors to fund the acquisition of the majority of their inifial 25% shareholding in Sungela
Holdings, and is secured by shares representing 20% of the shares in Sungela Holdings. For accounting purposes, while
the loan has not been repaid, the shares are not considered to have been issued, and Thungela is instead considered to
have granted the co-investors an option to acquire the shares in Sungela Holdings. The option will be exercisable only to
the extent that the loan is repaid by the repayment date, and was treated as an equity-setiled share-based payment on the
effective date of the initial transaction.

As a result of the accounting treatment and recognition of the option issued fo them, the co-investors have enjoyed rights to
only 7.5% of the earnings generated by the Ensham Business in the six months ended 30 June 2025 (30 June 2024: 6.5%,
31 December 2024: 6.5%), following the vesting of a portion of the LTIP shares. The proportion of eamings allocated to
the non-controlling interests will be adjusted at the loan repayment date to reflect the shares considered to be issued for
accounting purposes, having regard to the extent to which the loan has been repaid.

The LTIP shares are treated as an equity-settled share-based payment, as they will be setiled with shares in Sungela
Holdings. Should the LTIP shares vest, Thungela will recognise a decrease in its share of Sungela Holdings at the vesting
date, and a coresponding increase in the non-controlling interests aftributable to the co-investors. There is no requirement
for earnings related to the LTIP shares to be attributed to the non-controlling interests before the vesting date, and the change
in ownership will be accounted for prospectively from the date of vesting.

Flow of economic benefits
Thungela is entitled to 92.5% (30 June 2024: 79.5%, 31 December 2024: 78.6%) of the earnings of the Ensham Mine

from the effective date of the second fransaction, through our legal ownership of shares in Sungela Holdings, and based
on the treatment of the non-controlling interests described in this note.

The corinvestors are required to apply 90% of any distributions received from Sungela Holdings to the repayment of the
loan, and accordingly, until the loan is repaid, Thungela has an effective economic interest of 97.3% (30 June 2024:
82.8%, 31 December 2024: 82.7%) in the cash flows generated by the Ensham Business from the effective date of the
second fransaction.

In this context, the effective economic interest held by Thungela in the earnings and cash flows generated by the Ensham
Business has been determined as follows:

30 June 30 June 31 December
2025 2024 2024

% Earnings Cash flows  Eamings Cash flows  Earnings ~ Cash flows
legal ownership (A 72.5 72.5 73.5 73.5 72.5 72.5
Option provided fo the corinvestors for
accounting purposes (B) 20.0 — 20.0 — 20.0 —
Repayments on the loan due to
Thungela (reflecting 90% of distributions
fo be received by the co-investors) (C) = 24.8 — 23.9 — 24.8
Effective economic inferest in Sungela
Holdings (D) = (A + B) | (A +C) 92.5 97.3 93.5 Q7.4 92.5 07.3
legal ownership of the Ensham Mine (E) 100.0 100.0 85.0 85.0 85.0 85.0
Effective economic interest in the
Ensham Mine (D x E) 92.5 97.3 79.5 82.8 78.6 82.7
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

2. UNDERSTANDING OF OUR SHAREHOLDING IN THE ENSHAM BUSINESS CONTINUED
Fair value of the identifiable net assets acquired

The acquisition of the additional interest in the Ensham Business is considered to be a business combination in line with

IFRS 3: Business Combinations (IFRS 3], and the acquisition method of accounting has been applied at the effective date.
The transaction is considered a business combination as the Group previously had no rights to, or obligations for, the assets
and liabilities related to the portion of the business owned by Bowen. The fair value of the identifiable net assets acquired
was determined using a discounted cash flow model, based on the life-of-mine valuation of the Ensham Mine.

The key assumptions used in the defermination of the fair value of the Ensham Business, as well as other elements required
fo be considered in terms of the acquisition method per IFRS 3, were finalised in the reporting period ended 30 June 2025
and are defailed in note 9.

Acquisition of the remaining interest in Sungela Holdings

In March 2025, Thungela Resources Australia entered info an agreement with our corinvestors o acquire their 27.5%
inferest in Sungela Holdings, and the remaining unvested LTIP shares (the third fransaction). The purchase consideration
includes an upfront cash consideration of USD1.7 million, as well as contingent deferred consideration of up to

USD15.5 million, payable over a period of up to six years. The transaction is subject to a number of conditions precedent,
and is not yet effective atf the reporting date.

Through the agreements signed with the co-investors, Thungela Resources Australia will step in as borrower on the loan
provided by Thungela Inferational in relation fo the initial transaction. Although the repayment date for the loan has
passed, the co-investors are not considered fo be in default while the third transaction is subject fo completion.

Once the third transaction completes, Thungela will own 100% of the Ensham Business.
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SEGMENTAL INFORMATION

Thungela's segments are aligned with those operations that are evaluated regularly by the chief operating decision maker
in deciding how to allocate resources and assess performance. The Group executive committee is identified as the chief
operating decision maker of Thungela.

Reportable segments

Operating segments with similar economic characteristics are aggregated into reportable segments. The economic
characteristics considered include the geographic location, the performance of key equipment specific to each type

of operation and the productivity of the operations measured in volumes and headcount. Thungela has one principal
operating activity, which is the operation of opencast and underground thermal coal mines and the processing of coal
in South Africa and Australia. The reportable segments are aggregated by the nature of the technology applied by the
operations, either as an opencast or underground mine, and similar economic characteristics as it relates fo the capital
and operating sfructure thereof.

In 2024, the Group, through Thungela Marketing International Holdings Limited (Thungela Marketing International),
assumed full responsibility for marketing our South African coal directly to third parties, with a dedicated business in Dubai.
Revenue related to the sale of our products through Thungela Marketing International is shown within the relevant reportable
segment, including the margins refained by that entity. Operating costs from the marketing activities undertaken by the
marketing business are presented within the services segment, as these activities support the ongoing operations of

the Group.

The following summary describes each reportable segment:

Reportable segments Operations
South Africa
Opencast Mining operations undertaken in an opencast mine where coal is extracted include the
following mining operations in South Africa:
Isibonelo
Khwezela
Mafube
Rietvlei (until the disposal thereof in 2024)
Underground Mining operations undertaken in an underground mine where coal is exiracted include the
following mining operations in South Africa:
Zibulo
Creenside
Goedehoop
Elders project
Services Operations providing various services fo support the ongoing operations of the Group,
including marketing activities in Dubai
Australia
Underground Mining operations undertaken in an underground mine where coal is exiracted at Ensham,
as well as the operations providing various services fo support the mining operations
in Australia
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

3. SEGMENTAL INFORMATION CONTINUED
Profit for the reporting period
The profit/(loss) for the reporting period by reportable segment can be analysed as follows:

Reviewed
30 June
2025
6 months
South Africa Australia
Rand million Opencast  Underground Services  Underground Total
Revenue 3,575 7,103 347 3,788 14,813
Operating costs excluding
depreciation and amortisation (3,414) (6,055) (1,429) (3,224) (14,122)
Employee costs (696) (1,538) (537) (693) (3,464)
Commodity purchases (379) — (334) (321) (1,034)
Consumables used in production (542) (492) = (327) (1,361)
Maintenance expenditure (826) (1,008) (131) (344) (2,309)
Production input costs (350) (991) (59) (485) (1,885)
Inventory production movement (58) (359) = 25 (392)
Logisfics costs (376) (1,243) — (550) (2,169)
Royalties (12) (27) — (314) (353)
Other (175) (397) (368) (215) (1,155)
Adjusted EBITDA* 161 1,048 (1,082) 564 691
Costs arising from the acquisition of
the Ensham Business — — — (53) (53)
Acquisition and integration costs - - — (48) (48)
Fair value adjustments to acquisition-
related derivatives = = = (5) (5)
Depreciation and amortisation (129) (560) (35) (547) (1,277)
Restructuring costs and termination
benefits = = (285) — (285)
Net finance (costs)/income (39) 38 1,478 (175) 1,302
Investment income 210 133 324 52 719
Inferest expense (249) (95) (52) (226) (622)
Other financing gains/(losses) = = 1,206 (1) 1,205
Income tax credit/|expense) 138 73 (423) 76 (136)
Profit/(loss) for the reporting period 131 599 (347) (135) 248
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Reviewed

30 June
2024
6 months
South Africa Australia
Rand million Opencast  Underground Services  Underground Total
Revenue 4,575 7,471 - 4,706 16,752
Operating costs excluding
depreciation and amortisation (4,095) (5,741) (1,0506) (3,714) (14,6006)
Employee costs 622) (1,400) (551) (622) (3,201)
Commodity purchases 772) — — 691) (1,463)
Consumables used in production (628) (439) (13) (400) (1,480)
Maintenance expenditure (715) (858) (188) (69) (1,830)
Production input costs (51¢) (799) (66) (498) (1,879
Inventory production movement (136) (551) — (316) (1,003)
Logistics costs (430) (1,312 — (465) (2,207)
Royalties (25) (24) — (4506) (505)
Other (251) (352) (238) (197) (1,038)
Adjusted EBITDA” 480 1,730 (1,0506) 992 2,146
Depreciation and amortisation (134) (528) (23) (480) (1,165)
Restructuring costs and termination
benefits — — (13) - (13)
Net finance (costs)/income (133) ] 875 62 805
Investment income 145 89 339 42 615
Interest expense (278) (88) (55) (80) (501)
Other financing gains — — 591 100 691
Income tax expense (45) (209) (178) (155) (587)
Profit/(loss) for the reporting period 168 094 (395) 419 1,186
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

3. SEGMENTAL INFORMATION CONTINUED
Profit for the reporting period continued
The profit/(loss) for the reporting period by reportable segment can be analysed as follows continued:

Audited
31 December
2024
12 months
South Africa Australia
Rand million Opencast  Underground Services  Underground Total
Revenue 10,826 15,478 — 9,250 35,554
Operating costs excluding
depreciation and amortisation (9,240) (10,856) (1,992) (7,211) (29,299)
Employee costs (1,282) (2,844) (1,245) (1,289) (6,660)
Commodity purchases (1,609) — — (1,374) (2,983)
Consumables used in production (1,544) (Q64) (53) (604) (3,165)
Maintenance expenditure (1,469) (1,830) (384) (432) 4,115)
Production input costs (1,574) (1,791) (104) (1,491) (4,960)
Inventory production movement (172) (368) - (60) (600)
Logistics costs (931) (2,278) — (@15) 4,124)
Royalties (106) (174) - (834) (1,114)
Other (553) (607) (2006) (212) (1,578)
Adjusted EBITDA® 1,586 4,622 (1,992) 2,039 6,255
Costs arising from the acquisition of
the Ensham Business — — — () Q)
Expenses for conditional shares
granted fo non-controlling inferests — — — () Q)
Profit on disposal of subsidiary 601 — — — 601
Depreciation and amortisation (290) (1,090) (60) (1,006) (2,452)
Impairment losses — (278) — — (278)
Restructuring costs and termination
benefits — — (13) — (13)
Net finance (costs)/income (207) 60 1,118 (77) 894
Investment income 385 244 672 Q2 1,393
Interest expense (592) (184) (136) (245) (1,157)
Other financing gains — — 582 76 658
Income tax expense (354) (476) (353) (271) (1,454)
Profit/(loss) for the reporting period 1,336 2,832 (1,300) 676 3,544
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Capital expenditure

Capital expenditure encompasses expenditure (including cash capital expenditure and capital expenditure accruals) to

sustain the business and to invest in ongoing capital projects.

The capital expenditure per reportable segment can be analysed as follows:

Reviewed

30 June

2025

6 months

Stay-in-  Stripping and

Rand million Expansionary business  development Total
Property, plant and equipment 511 621 82 1,214
South Africa 511 463 82 1,056
Opencast = 102 81 183
Underground 391 331 1 723
Services 120 30 = 150
Australia — 158 — 158

Underground ‘ = 158 = 158 ‘
Total capital expenditure 511 621 82 1,214
Movement in capital creditors (32) (12) — (44)
South Africa (32) (43) — (75)
Australia = 31 — 31
Total additions 479 609 82 1,170
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

3. SEGMENTAL INFORMATION CONTINUED
Capital expenditure continued
The capital expenditure per reportable segment can be analysed as follows continued:

Reviewed
30 June
2024
6 months
Stripping and
Rand million Expansionary Stay-in-business  development Total
Property, plant and equipment 807 491 140 1,438
South Africa 807 275 140 1,222
Opencast — 70 57 127
Underground 789 129 83 1,001
Services 18 76 — Q4
Australia — 216 — 216
Underground — 216 — 216
Intangible assets — 40 — 40
South Africa — 40 — 40
Services — 40 — 40
Total additions 807 531 140 1,478
Movement in capital creditors (8) 71 — 63
South Africa (8) 2 — (6)
Australia — 69 — 69
Total capital expenditure’ 799 602 140 1,541

"' Total capital expenditure consists of additions to property, plant and equipment of R1,501 million and additions to intangible assets of R40 million.
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Audited
31 December

2024
12 months
Stripping and
Rand million Expansionary Stay-in-business  development Total
Property, plant and equipment 1,696 1,445 192 3,333
South Africa 1,696 840 192 2,728
Opencast — 273 66 339
Underground 1,670 444 126 2,240
Services 26 123 — 149
Australia - 605 — 605
Underground — 605 — 605 ‘
Intangible assets — 63 — 63
South Africa — 63 — 63
Services — 63 — 63 ‘
Total capital expenditure 1,696 1,508 192 3,396
Movement in capital creditors 120 (67) (12) 41
South Africa 120 (24) (12) 84
Australia — (43) - (43)
Total additions' 1,816 1,441 180 3,437

! Total additions consist of addifions to property, plant and equipment of R3,374 million and expenditure on infangible assets of R63 million.

Revenue

All of the revenue generated by the Group is from the sale of thermal coal of varying grades and quality. All of the revenue
and profit of Thungela is derived from mining operations based in South Africa and Australia.

Revenue by product and segment

Reviewed

30 June

2025

6 months

South Africa Australia

Rand million Opencast  Underground Services  Underground Total

Thermal export 2,293 6,915 347 3,788 13,343

Industrial and domestic 1,282 188 — — 1,470

Other industrial and domestic 1,143 13 — — 1,156
Domestic sales from thermal export

stockpiles 139 175 — — 314

Total revenue 3,575 7,103 347 3,788 14,813
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

3. SEGMENTAL INFORMATION CONTINUED
Revenue continued

Revenue by product and segment continued

Reviewed
30 June
2024
6 months
South Africa Australia
Rand million Opencast  Underground  Underground Total
Thermal export 2,793 7,374 4,706 14,873
Industrial and domestic 1,782 Q7 — 1,879
Other industrial and domestic 1,656 25 — 1,681
Domestic sales from thermal export stockpiles 126 72 — 198
Total revenue 4,575 7,471 4,706 16,752
Audited
31 December
2024
12 months
South Africa Australia
Rand million Opencast  Underground  Underground Total
Thermal export 6,668 15,191 9,250 31,109
Industrial and domestic 4,158 287 — 4,445
Other industrial and domestic 3,897 37 — 3,934
Domestic sales from thermal export stockpiles 261 250 — 511
Total revenue 10,826 15,478 ?,250 35,554
Revenue by desiination
Reviewed
30 June
2025
South Africa Australia 6 months
Rand million Opencast  Underground Services  Underground Total
India 849 3,986 205 — 5,040
Taiwan 223 196 = 1,872 2,291
South Africa 1,282 188 — — 1,470
Japan = 93 = 421 514
Australia = = = 461 461
United Kingdom = 81 = = 81
Other export destinations' 1,221 2,559 142 1,034 4,956
Total revenue 3,575 7,103 347 3,788 14,813

" No individual destination contributes more than 10% 1o the fofal revenue generated by the Group.
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Reviewed

30 June
2024
6 months

South Africa Australia
Rand million Opencast Underground  Underground Total
United Kingdom' 2,793 7,374 — 10,167
South Africa 1,782 Q7 — 1,879
Taiwan - - 1,195 1,195
Japan — - 475 475
India - - 469 469
Australia — — 346 346
Other export desfinations? — — 2,221 2,221
Total revenue® 4,575 7,471 4,706 16,752

! Sales made to Anglo American Marketing Limited (AAML) up to the expiry of the offtake agreement in 2024 were sold o an entity domiciled in the United Kingdormn.

2 No individual destination contributes more than 10% 1o the fofal revenue generated by the Group.

3 Enhanced disclosure of the revenue by desfination has been presented in the current reporting period. This disclosure does not impact any other lines in the condensed

consolidated interim financial statements.

Audited
31 December
2024
12 months

South Africa Australia
Rand million Opencast Underground  Underground Total
United Kingdom' 4,102 10,138 — 14,240
India 1,719 2,997 659 5,375
South Africa 4,158 287 — 4,445
Taiwan Q2 - 3,411 3,503
Japan 223 402 1,156 1,781
Australia — — 409 409
Other export destinations? 532 1,654 3,615 5,801
Total revenue’ 10,826 15,478 9,250 35,554

! Sales to AAML up o the expiry of the offiake agreement in 2024 were sold to an entity domiciled in the United Kingdom.
2 No individual destination contributes more than 10% 1o the tofal revenue generated by the Group.

3 Enhanced disclosure of the revenue by desfination has been presented in the current reporting period. This disclosure does not impact any other lines in the condensed

consolidated interim financial statements.
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

3. SEGMENTAL INFORMATION CONTINUED
Revenue continued

Revenue by customer

Reviewed Reviewed Audited

30 June 30 June 31 December

2025 2024 2024

Rand million 6 months 6 months 12 months
Sales to AAML 1,419 10,167 15,449
Other — South African export sales 8,586 — 7,276
Other — Australian export sales 3,338 4,706 8,384
Other — South African domestic sales 1,470 1,879 4,445
Total revenue 14,813 16,752 35,554

! Sales to AAML up o the expiry of the offiake agreement in 2024 were sold to an entity domiciled in the United Kingdom. Sales to AAML post the expiry of the offtake
agreement are to companies in that group domiciled in other counfries.

Customer analysis

Of the tofal revenue generated by the Group, 32% (30 June 2024: 61%, 31 December 2024: 43%) is attributable to three
customers (30 June 2024: one customer, 31 December 2024: one customer). Other customers each accounted for less
than 10% of the total revenue generated for the reporting periods presented.
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4. OPERATING COSTS

Operating costs represent the costs incurred in the normal ongoing operations of the Group.

Operating costs can be analysed as follows:

Reviewed Reviewed Audited
30 June 30 June 31 December
2025 2024 2024
Rand million Notes 6 months 6 months 12 months
Employee cosfs (3,464) (3,201) (6,660
Depreciation 8 (1,233) (1,153 (2,423
Amortisation (38) (12) (29)
Commodity purchases (1,034) (1,463) (2,983)
Consumables used in production (1,361) (1,480) (3,165)
Mainfenance expenditure (2,309) (1,830) 4,115)
Production input costs (1,885) (1,879) (4,960)
Inventory production movement (392) (1,003) (600)
Logistics costs (2,169) (2,207) (4,124)
Demurrage and other expenses (148) (158) (277)
Movement in provisions for expected credit losses (19) (12) (17)
Royalties (353) (505) (1,114)
Exploration and evaluation' (48) (28) (87)
Exploration expenditure (18) (18) (32)
Evaluation expenditure (30) (10) (53]
Foreign exchange (losses|/gains (134) (54) 229
Profit/(loss) on disposal of property, plant and equipment 2 — (14)
Audit fees (7) (@) (25)
Fees paid to PwC for audit services (2) (6) (18)
Fees paid to PwC for non-audit services (5) - (2)
Fees paid to other auditors for audit services? = (3) (5)
Professional fees (95) (103) (258)
learnership and development expenses (157) (143) (278)
Information management expenses (181) (1906) (369)
Temporary contractor fees (150) (123) (249)
Confributions to the Nkulo Community Partnership Trust 17 (86) (78) (@4)
Recharged costs from Anglo American - (30) (72)
Administration expenses - (30) (47)
Operating expenses — — (25)
Other administration (expenses)/income (58) (19) 4]
Other operating expenses (74) (85) (108)
Total operating costs (15,393) (15,771) (31,751)

' Exploration and evaluation expenditure excludes associated employee costs, which are considered immaterial.
2 Fees paid to other auditors for audit services represents fees paid to the independent external auditors of the Group's subsidiaries, where relevant.
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

5. NET FINANCE INCOME

The Group's net finance income includes invesiment income relating to the investing activities of the Group, the unwinding

of the discount on environmental and other provisions, and other financing cosfs.

Net finance income can be analysed as follows:

Rand million

Investment income

Inferest income on cash and cash equivalents

Growth on environmental rehabilitation trusts” assefs

Growth on other environmental investments

Fair value movement on investment in insurance structure
Other interest income

Total investment income

Interest expense

Interest and other finance expenses

Net interest costs on refirement benefit obligations

Unwinding of discount on environmental and other provisions
Total interest expense

Other net financing gains

Foreign exchange (losses)/gains on cash and cash equivalents
Fair value movements on derivative financial instruments
Total other net financing gains

Net finance income

6. INCOME TAX EXPENSE

Notes

Reviewed
30 June
2025

6 months

277
290
72
46
34
719

(52)
(24)
(546)
(622)

(237)
1,442
1,205
1,302

Reviewed
30 June
2024

6 months

365
185
4]

(27)
(27)
(447)
(50T)

576
691
805

Audited

31 December
2024

12 months

673
526
103
44
47
1,393

(97)
(46
(1,014)
(1,157)

281
377
658
894

The income tax expense comprises current tax charged in line with relevant legislation, and deferred tax determined in line

with IAS 12: Income Taxes (IAS 12).

Analysis of income tax expense

Rand million
Current tax expense
Charged in respect of the current reporting period
Credited in respect of prior reporting periods
Deferred tax credit
Credited in respect of deferred tax assets

Credited/(charged) in respect of deferred tax liabilities

Total income tax expense

Note
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Reviewed
30 June
2025

6 months
(571)
(571)
435

357

78

(136)

Reviewed
30 June
2024

6 months
(809)
(809)
222

239

(17)

(587)

Audited

31 December
2024

12 months
(1,813)
(1,824)

11

359

367

(8)

(1,454]



The South African corporate tax rate is 27% and the Australian corporate tax rate is 30%. Dubai treats the qualifying income
of businesses recognised as a qualifying free zone person at a 0% corporate tax rate, but these businesses may still be
subject to a minimum effective tax rate of 15%.

Australia has a tax consolidation regime that, when elected, allows wholly owned groups of companies operating within
Australia fo be taxed as one entity. We have elected to apply the tax consolidation regime, with the head company being
Sungela Holdings and the wholly owned group of companies being Sungela and Ensham Resources.

The effective tax rate for the period of 35% (30 June 2024: 33%, 31 December 2024: 29%) is higher than the applicable
statutory rate of corporation tax in South Africa of 27%. This is primarily due to non-deductible expenses incurred throughout
the Group, the higher statutory tax rate in Australia and the Pillar Two top-up tax recognised in the reporting period.

The prior year tax adjustments relate to adjustments required to align with the final tax returns as submitted to the South
African Revenue Service.

Organisation for Economic Co-operation and Development’s Two-Pillar Solution

The Group is subject to global minimum top-up taxes as part of the Two-Pillar Solution of the Organisation for Economic
Co-operation and Development's Global Anti-Base Erosion (GloBE) Rules. The Two-Pillar Solution (referred to as "Pillar Two')
seeks fo infroduce a global minimum effective tax rate, in terms of which multinational enterprise groups may be subject to
a minimum effective tax rate of 15% on income arising in each jurisdiction in which they operate. At the reporting date, all
jurisdictions in which we operate have implemented legislation related to Pillar Two.

The Pillar Two assessment performed by the Group relied on the fransitional safe harbour rules for our operations in South
Africa and Australia. Our operations in the United Arab Emirates do not meet any of the transitional safe harbour rules and
a Pillar Two calculation was performed for the entfifies in this jurisdiction. The calculation notes that a domestic minimum top-
up fax of R27 million may need to be paid by our operations in the United Arab Emirates for the six months ended

30 June 2025 (30 June 2024: Rnil, 31 December 2024: R18 million).

The Group applies the mandatory temporary exception from recognising and disclosing deferred tax assets and liabilities
that arise from the implementation of the Pillar Two rules as required by the amendments to IAS 12, issued in May 2023.

Current tax assets and liabilities

Current fax assets and liabilities are only offset to the extent that the Group has the ability and intention to sefile these
amounts simultaneously.

Current fax assets and liabilities can be analysed as follows:

Reviewed Reviewed Audited

30 June 30June 31 December

2025 2024 2024

Rand million 6 months 6 months 12 months
Current fax assets 142 143 235
Current tax liabilities (323) (383) (482)
Net current tax liabilities (181) (240) (247)
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

6. INCOME TAX EXPENSE CONTINUED
Income tax paid

The income tax paid can be analysed as follows:

Reviewed Reviewed Audited

30 June 30June 31 December

2025 2024 2024

Rand million 6 months 6 months 12 months
Balance at the start of the reporting period (247) 196 196

Income tax — current tax charge (571) (809) (1,813)
Disposal of investment in subsidiary — — 2
Inferest capifalised — — 12
Non-cash movements — - 1
Currency movements 2 3 13
Balance at the end of the reporting period 181 240 247

Income tax paid (635) (370) (1,342)

7. EARNINGS PER SHARE AND HEADLINE EARNINGS PER SHARE

Earnings per share has been calculated in line with the requirements of IAS 33: Eamings per Share. Headline eamings has
been determined in line with Circular 1/2023: Headline Eamings as issued by SAICA, detailing the requirements for
defermining headline eamings, and the JSE Listings Requirements.

Number of shares

The weighted average number of shares outstanding (WANOS) used in the calculation of earnings per share and headline
eamings per share can be analysed as follows:

Reviewed Reviewed Audited

30 June 30 June 31 December

2025 2024 2024

Number of shares 6 months 6 months 12 months

Net shares in issue at the sfart of the reporting period 133,566,696 136,900,568 136,900,568

Adjusted for the weighted average impact of shares:

Acquired in the reporting period1 (2,505,510) (1,684,346) (3,115,877)

Vested in the reporting period? 729,238 166,061 453,756

WANOS at the end of the reporting period 131,790,424 135,382,283 134,238,447
Adjusted for dilutive pofential ordinary shares relafing to:

Conditional share awards 704,792 2,863,366 1,057,262
Forfeitable share awards 287,802 279,365 641,691
Diluted WANOS at the end of the reporting period 132,783,018 138,525,014 135,937,400
Number of shares in issue 140,492,585 140,492,585 140,492,585
Treasury shares held by Group companies® (11,919,197)  (7,474,844) (6,925,889)
Net shares in issue at the end of the reporting period 128,573,388 133,017,741 133,566,696

! Shares acquired in the reporting period relate to shares purchased in line with the requirements of the Thungela share plan, as well as in relation to the ongoing share

buybacks undertaken by the Group. Refer to note 19 for further detail.

2 Shares vested in the reporting period relate to share awards which have vested in line with the requirements of the Thungela share plan.

3 Refer o note 19 for detail related to the treasury shares held by Group companies.
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Earnings per share

Earnings per share can be analysed as follows:

Reviewed Reviewed Audited

30 June 30June 31 December

2025 2024 2024

Rand million (unless otherwise stated) 6 months 6 months 12 months

Profit affributable fo the equity shareholders of the Group 254 1,289 3,592

Profit used in the calculation of diluted eamings per share' 254 1,289 3,592
Earnings per share

Basic (cents/share) 193 952 2,676

Diluted (cents/share) 191 931 2,642

! There were no adjustments fo the profit attributable to the equity shareholders of the Group used in the calculation of diluted earnings per share relating to the potential

ordinary shares.

Headline earnings per share

Profit attributable fo the equity shareholders of the Group has been reconciled to headline earnings as follows:

Reviewed Reviewed Audited
30 June 30 June 31 December
2025 2024 2024

Rand million (unless otherwise stated) Note 6 months 6 months 12 months

Profit attributable to the equity shareholders of the Group 254 1,289 3,592

Adjusted for:

Excluded remeasurements (2) — (309)
Impairment of property, plant and equipment — — 231
Impairment of intangible assets - — 47
Profit on disposal of investment in subsidiary — — (601)
(Profit) /loss on disposal of property, plant and equipment 4 (2) — 14

Tax effects of excluded remeasurements 1 — (40)
Impairment of property, plant and equipment - — [62)
Profit on disposal of investment in subsidiary — — 26
Profit/(loss) on disposal of property, plant and equipment 1 — (4)

Non-controlling inferests related to excluded remeasurements — — 192
Profit on disposal of investment in subsidiary — — 192 ‘

Headline earnings 253 1,289 3,435

Headline earnings used in the calculation of diluted headline

earnings per share 253 1,289 3,435

Headline earnings per share
Basic (cents/share) 192 952 2,559
Diluted (cents/share) 191 931 2,527

1

There were no adjusiments o headline earnings used in the calculation of diluted headline eamings per share relating to the potential ordinary shares.
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

8. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

Property, plant and equipment comprises tangible assets which are critical to Thungela's operations. These include acquired
mineral rights, capitalised waste stripping and mine development costs, processing plant and infrastructure, vehicles and

other equipment.

Property, plant and equipment can be analysed as follows:

Land and buildings  Plant and equipment

Mining Right-of- Right-of-
Rand million properties ~ Owned use  Owned use
Cost
Balance at the start of the
reporting period 9,630 2,764 42 30,894 244
Acquisition of the additional inferest
in the Ensham Business' 274 231 — 499 5
Additions = = = = =
Additions fo rightof-use assets = = = = 9
Disposals — — — (9) (7)
Transfers of capital work-in-progress 548 = = 852 —
Adjustments to decommissioning
assets = = — (5) —
Currency movements = (4) = = —

Balance at the end of the
reporting period 10,452 2,991 42 32,231 251

Accumulated depreciation and
impairment losses

Balance at the start of the

reporting period (5,877)  (1,091) (37)  (22,565) (42)
Depreciation (278) (92) (2) (845) (16)
Disposals = = = 8 4

Balance at the end of the
reporting period (6,155)  (1,183) (39) (23,402) (54)

Carrying amount

Balance at the start of the

reporting period 3,753 1,673 5 8,329 202
Balance at the end of the
reporting period 4,297 1,808 3 8,829 197

! Refer to note 9 for further detail related to the acquisition of the additional interest in the Ensham Business.
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Capital
work-in-
progress

9,253

37
1,170

(1,400)

(1)

9,059

(3,493)

(3,493)

5,760

5,566

Reviewed
30 June
2025

6 months

Total

52,827

1,046
1,170

(16)

()

()

55,026

(33,105)
(1,233)
12

(34,32¢)

19,722

20,700



Reviewed

30 June
2024
6 months
land and buildings Plant and equipment Capital
Mining Right-of- Rightof-  work-in-
Rand million properties ~ Owned use  Owned use  progress Total
Cost
Balance at the start of the
reporting period Q9,092 2,703 58 30,502 155 7,214 50,624
Additions — — — — — 1,438 1,438
Additions to rightof-use assets — — — — 108 — 108
Disposals — — — (23) — — (23)
Transfers of capital work-in-progress 65 108 — 524 — (697) —
Adjustments to decommissioning
assets — — — (3) — — (3)
Currency movements (74) (35) — (82) — (16) (207)
Balance at the end of the
reporting period ?,983 2,776 58 30,918 263 7,939 51,937
Accumulated depreciation and
impairment losses
Balance at the start of the
reporting period (5,479) (930) (39)  (21,154) (51)  (3,494) (31,147)
Depreciation (249) [83] (3) (809) (@) — (1,153
Disposals — — — 23 — — 23
Currency movements 5 2 — 8 — — 15
Balance at the end of the
reporting period (5,723)  (1,011) (42)  (21,932) [60)  (3,494) (32,262)
Carrying amount
Balance af the start of the
reporting period 4,513 1,773 19 9,348 104 3,720 19,477
Balance at the end of the
reporting period 4,260 1,765 16 8,986 203 4,445 19,675

Interim Financial Statements for the six months ended 30 June 2025



NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

8.

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT CONTINUED

Property, plant and equipment can be analysed as follows continued:

Rand million

Cost

Balance at the start of the
reporting period

Additions

Additions to rightof-use assets

Disposals

Transfers of capital work-in-
progress

Disposal of investment in
subsidiary

Adjustments to decommissioning
assets

Currency movements

Balance at the end of the
reporting period

Accumulated depreciation and
impairment losses

Balance at the start of the
reporting period

Depreciation
Impairment losses

Disposals

Disposal of investment in
subsidiary

Currency movements
Balance at the end of the
reporting period
Carrying amount

Balance at the start of the
reporting period

Balance at the end of the
reporting period

Mining

properties

Q,992

(18]
77

(247)

(180)

?,630

(5,479)
(510)
(5)

18

82
17

(5,877)

4,513

1

3,753

Lland and buildings

Rightof-

Owned use
2,703 58
U

149 —

— (16)
(83) —
2,764 42
(930) (39)
(173) (4)
4 _

— 6

8 _
(1,091) (37)
1,773 19
1,673 5
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Plant and equipment
Right-of-

Owned use
30,502 155
— 198

(4606) -
1,068 -
(34) (107)

37 -
(213 (2)
30,894 244
(21,154) (57)
(1,683) (53)
(226) -
453 -

16 o1

29 1
(22,565) (42)
9,348 104
8,329 202

Capifal
work-in-
progress

7,214
3,374

(1,294

(8)

(33)

9,253

(3,494)

(3,493)

3,720

5,760

Audited

31 December
2024

12 months

Total

50,624
3,374
198
(489)

[406)

37
(511)

52,827

(31,147)
(2,423)
(231)
475

166
55

(33,105]

19,477

19,722



9. ACQUISITION OF THE ADDITIONAL INTEREST IN THE ENSHAM BUSINESS

Thungela acquired an additional 15% interest in the Ensham Business from Bowen, with an effective date of
28 February 2025 (the second transaction), as fully described in note 2.

The acquisition of the additional interest is considered to be a business combination as defined in IFRS 3, and the
acquisition method of accounting has been applied to the transaction. The transaction is considered to be a business
combination as the Group previously had no rights to, or obligations for, the assets and liabilities related to the portion
of the business owned by Bowen.

Critical judgements applied in determining the fair value of the Ensham Mine

The fair value of the Ensham Mine at the acquisition date of the second transaction was defermined with reference to
the life-of-mine forecasted cash flows, in line with the specific requirements of IFRS 3. Ensham is considered to be a single
cash-generating unit, based on the operations thereof and the generation of cash flows in the business.

Expected future cash flows used in the discounted cash flow model are inherently uncertain and could materially change
over time. They are significantly affected by a number of factors, including coal resources and coal reserves, expected
production volumes and costs, forecasted capital expenditure, as well as economic factors such as the Newcastle
Benchmark price reference for 6,000kcal/kg coal exported from Newcastle, Australia [Newcastle Benchmark coal price),
foreign exchange rates, and discount rates. Where discounted cash flow models based on management assumptions are
used, the resulfing fair value measurements are at level 3 in the fair value hierarchy as defined in IFRS 13: Fair Value
Measurement (IFRS 13).

The discounted cash flow model used to defermine the fair value of the Ensham Mine at the acquisition date of the
additional interest is based on the model used fo value the business at 31 December 2024, which was adjusted based
on our best estimate of various inputs at 28 February 2025.

The key assumptions used in the discounted cash flow model, effective at the acquisition date, can be analysed as follows:

Life of mine and production volumes

The life of mine used in the determination of the fair value of the Ensham Mine is reflective of the current operations thereof.
This includes an assumption that mining leases over certain areas of the mine will be extended past their current expiry date,
and that mining will continue until 2032. While the extension fo these leased areas has not been granted at the acquisition
date, it is considered appropriate to include the extension in defermining a market parficipant view of Ensham. We continue
fo progress our applications for the extensions of these leased areas. Production volumes included in the cash flow model
are based on demonstrated rafes and internal forecasts, as approved in the normal operating cycle.

Coal prices

The estimated coal prices used are based on the latest internal forecasts, benchmarked with external sources of information
fo ensure that they are within the range of available external forecasts. The estimated prices are calculated using the
forecasted Newcastle Benchmark coal price, with adjustments to reflect the quality and calorific value of the product.
Where Ensham has negotiated fixed price confracts with customers, the estimated price for these sales volumes reflects the
agreed fixed price. The forecasted Newcastle Benchmark coal price used in the cash flow model ranges from USDO5 per
tonne to USD 142 per tonne. When combined with the fixed prices agreed with customers on specific contracts, the
estimated prices used in the cash flow model range from USD105 per fonne to USD142 per tonne.

Foreign exchange rates

Foreign exchange rates are based on the latest internal forecasts, benchmarked against external sources of information.
Sales for Ensham are made in both US dollars and Australian dollars, however the majority of costs are incurred in
Australian dollars. The cash flow model is thus sensitive to fluctuations in the US dollar to Australian dollar exchange rate.

The real exchange rates used in the cash flow model range from AUD1.52:USD1 to AUD1.57:USD1.

Discount rate

The discounted cash flow model used to defermine the fair value of the Ensham Mine is based on a real posttax discount
rate of 7.6%, based on risks specific to the business and the Australian economic environment. The fair value of the
environmental and other provisions is determined using a riskfree real discount rate of 1.8%.

Operating costs, capital expenditure and other operating factors

Operating costs and capital expenditure are based on the financial budgets as included in the initial model. Forecasted
cash flows beyond the budget period are based on approved life-of-mine plans and internal forecasts. Cost assumptions
incorporate the Group's experience and expeciations of cosfs fo be incurred.
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NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED
INTERIM FINANCIAL STATEMENTS cormue

For the six months ended 30 June 2025

9. ACQUISITION OF THE ADDITIONAL INTEREST IN THE ENSHAM BUSINESS CONTINUED
Critical judgements applied in determining the fair value of the Ensham Mine continued
The key assumptions used in the discounted cash flow model, effective at the acquisition date, can be analysed as follows
contfinued:
Tax and deferred tax

The tax and deferred tax impact included in the cash flow model is based on the tax laws and regulations in place in
Queensland at the acquisition date, and the expected tax to be paid on the forecasted cash flows. The deferred tax
assetf af the acquisition date was determined using the adjusted tax bases of the assets and liabilities acquired, based
on the purchase price paid to Bowen.

Determining the total consideration

The total consideration for the acquisition of the additional interest in the Ensham Business can be analysed as follows:

Reviewed

30 June

2025

Rand million 6 months
Purchase price 558
Total consideration 558

The purchase price payable, as included in the SPA, amounted to R558 million (AUD48 million), which is comprised of the
following:
The completion amount of R372 million (AUD32 million), which was paid on the effective date of 28 February 2025.
The second payment of R186 million (AUD16 million), which is payable in December 2025. This amount is currently
held in escrow and is disclosed as part of financial asset investments on the statement of financial position.

Impact on the statement of cash flows

The amounts recognised in the statement of cash flows relating to the acquisition of the additional interest in the Ensham
Business can be analysed as follows:

Reviewed

30 June

2025

Rand million 6 months
Total consideration 558
less — second payment not yet due' (18¢)
Net cash outflow related to total consideration 372
less — cash acquired in the Ensham Business? (70)
Net cash outflow on acquisition of the additional interest in the Ensham Business 302

! The second payment is payable in December 2025 and has been placed in an escrow account until payment. The amount has been disclosed as part of financial asset
investments on the statement of financial position.
2 The cash acquired in the Ensham Business relates to cash on hand in the underlying entities at the acquisition date.

Fair value of the net assets of the Ensham Mine

Thungela accounted for the acquisition of the additional inferest in Ensham by consolidating the fair value of the additional
net assets acquired, representing 15% of the mine, on a line-by-line basis at the acquisition date. As detailed in note 2,
from the acquisition date of 28 February 2025 the results of Ensham Resources and Nogoa Pastoral are included in the
condensed consolidated inferim financial statements at 100% of the underlying enfities performance. Prior fo this date, the
results were included in the condensed consolidated interim financial statements at 85% of the underlying enfities
performance.

The fair values of the additional assets and liabilities acquired in the second transaction are considered to be final at
30 June 2025, and no further measurement period adjustments are expected.
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The acquisition date fair values of the additional net assets acquired can be analysed as follows:

Reviewed
30 June
2025
Rand million Notes 6 months
Assets
Non-current assets
Property, plant and equipment 8 1,046
Trade and other receivables 1
Deferred tax assets 18 11
Other non-current assets 4
Total non-current assets 1,062
Current assets
Inventfories 135
Trade and other receivables 60
Derivative financial instruments 8
Cash and cash equivalents 70
Total current assets 273
Total assets 1,335
Liabilities
Non-current liabilities
lease liabilities 3
Environmental and other provisions 17 723
Total non-current liabilities 726
Current liabilities
Trade and other payables 166
lease liabilities 3
Environmental and other provisions 17 41
Total current liabilities 210
Total liabilities 936
Fair value of net assets acquired 399

Property, plant and equipment

The Group primarily used the cost approach to defermine the fair value of the property, plant and equipment. By using this
approach, we recognised the contributory value associated with the necessary installation, engineering and set up costs
related to the insfalled complement of equipment. The market approach is applied where we had sufficient information in
respect of comparable sales and offering data in the market place.

Property, plant and equipment includes R274 million relating fo the additional fair value of the mining fenements acquired,
which were not previously recognised. The fair value of the mining fenements is defermined based on the residual business
fair value, adjusted for the fair value of the net assets acquired.

Inventories

Inventories acquired included consumables and finished products, being coal inventory. Consumables were measured at
cos